

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Código del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,975.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,692,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0003 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA				8,820.22		0.00		11,466.22		0.00		11,466.22		0.00		11,466.22		0.00	
Actividad Operativa: E0086 - 0002-5000037-3317206-ATENCION ODONTOLOGICA DE LA GES1				4,664.00		0.00		7,830.00		0.00		7,830.00		0.00		7,830.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4,664.00		0.00		7,830.00		0.00		7,830.00		0.00		7,830.00		0.00	
139200160323	B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	112.00	1,064.00	0.00	0.00	140.00	1,330.00	0.00	0.00	140.00	1,330.00	0.00	0.00	140.00	1,330.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0087 - 0002-5000037-3317209-EVALUACION DEL BIENESTAR FETAL				384.00		0.00		384.00		0.00		384.00		0.00		384.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				384.00		0.00		384.00		0.00		384.00		0.00		384.00		0.00	
495500020154	B SOLERA DE HULE 1.00 M X 1.50 M	UNIDAD	32.000000	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES				8,955.00		0.00		8,955.00		0.00		8,955.00		0.00		8,955.00		0.00	
Actividad Operativa: E0114 - 0002-5000044-3329404-AMENAZA DE PARTO PREMATURO				50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00	
13920010009C	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00	
495100150003	B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO PARA GASA 20 cm X 14 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
495100150041	B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 20 CM X 20 CM	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0115 - 0002-5000044-3329406-HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL EI				3,395.00		0.00		3,395.00		0.00		3,395.00		0.00		3,395.00		0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				3,395.00		0.00		3,395.00		0.00		3,395.00		0.00		3,395.00		0.00	
798100060126	B SABANA DE TELA DRIL DE 1.40 M COLOR BLANCO	UNIDAD	32.900000	50.00	1,645.00	0.00	0.00	50.00	1,645.00	0.00	0.00	50.00	1,645.00	0.00	0.00	50.00	1,645.00	0.00	0.00
798100060168	B SABANA DE DRIL 2.70 M X 1.60 M COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0116 - 0002-5000044-3329407-HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMI				10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00	
13920010009C	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0117 - 0002-5000044-3329408-HIPEREMESIS GRAVIDICA				2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
798100020017	B COLCHA DE NIDO DE ABEJA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	54.000000	50.00	2,700.00	0.00	0.00	50.00	2,700.00	0.00	0.00	50.00	2,700.00	0.00	0.00	50.00	2,700.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0119 - 0002-5000044-3329413-RUPTURA PREMATURA DE MEMBRANAS				2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00	
899600130231	B MANDILON DE BRAMANTE MANGA LARGA UNISEX TALLA XL	UNIDAD	35.000000	80.00	2,800.00	0.00	0.00	80.00	2,800.00	0.00	0.00	80.00	2,800.00	0.00	0.00	80.00	2,800.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00								
Meta: 0030 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA				20,011.03	0.00	27,411.03	0.00	27,411.03	0.00	27,411.03	0.00	27,411.03	0.00						
Actividad Operativa: E0204 - 0016-5000071-4396105-PERSONAS CON EXPOSICIÓN OCUPACIONAL				491.00	0.00	491.00	0.00	491.00	0.00	491.00	0.00	491.00	0.00						
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00						
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00			
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				472.00	0.00	472.00	0.00	472.00	0.00	472.00	0.00	472.00	0.00	472.00	0.00				
475100015916	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	157.333333	3.00	472.00	0.00	0.00	3.00	472.00	0.00	0.00	3.00	472.00	0.00	0.00			
Meta: 0031 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO				3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00				
Actividad Operativa: E0220 - 0016-5000078-4396801-PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES				3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00	3,142.32	0.00				
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				590.00	0.00	590.00	0.00	590.00	0.00	590.00	0.00	590.00	0.00	590.00	0.00				
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00			
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				21.32	0.00	21.32	0.00	21.32	0.00	21.32	0.00	21.32	0.00	21.32	0.00				
495700030024	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.080000	4.00	0.32	0.00	0.00	4.00	0.32	0.00	0.00	4.00	0.32	0.00	0.00			
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00			
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00				
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00			
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00				
47510001658E	B	FORMATO ACTIVIDADES DIARIAS	MILLAR	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1 2 99 OTROS GASTOS				1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00				
901000050001	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00				
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00			
Meta: 0032 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO				1,187.06	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00				
Actividad Operativa: E0220 - 0016-5000078-4396801-PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES				1,187.06	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00	1,196.56	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				10.40	0.00	10.40	0.00	10.40	0.00	10.40	0.00	10.40	0.00	10.40	0.00				
71850008002E	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00			
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				275.00	0.00	284.50	0.00	284.50	0.00	284.50	0.00	284.50	0.00	284.50	0.00				
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00			
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	10.00	95.00	0.00	0.00	11.00	104.50	0.00	0.00	11.00	104.50	0.00	0.00			
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,893.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta. 0032 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAI				1,187.06		0.00		1,196.56		0.00		1,196.56		0.00		1,196.56		0.00		
Actividad Operativa: E0220 - 0016-5000078-4396801-PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFE				1,187.06		0.00		1,196.56		0.00		1,196.56		0.00		1,196.56		0.00		
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				19.00		0.00		19.00		0.00		19.00		0.00		19.00		0.00		
470300050115	B	DIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.190000	100.00	19.00	0.00	0.00	100.00	19.00	0.00	0.00	100.00	19.00	0.00	0.00	100.00	19.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				96.00		0.00		96.00		0.00		96.00		0.00		96.00		0.00		
716000010210	C	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
716000010418	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	DOC.	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				786.66		0.00		786.66		0.00		786.66		0.00		786.66		0.00		
475100015916	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	157.333333	5.00	786.66	0.00	0.00	5.00	786.66	0.00	0.00	5.00	786.66	0.00	0.00	5.00	786.66	0.00	0.00
Meta. 0033 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE				330.33		0.00		330.33		0.00		330.33		0.00		330.33		0.00		
Actividad Operativa: E0222 - 0016-5000079-4396902-ADULTOS Y JÓVENES CON DIAGNÓSTIC				330.33		0.00		330.33		0.00		330.33		0.00		330.33		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				128.00		0.00		128.00		0.00		128.00		0.00		128.00		0.00		
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
717200030237	B	CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK				25.00		0.00		25.00		0.00		25.00		0.00		25.00		0.00		
512000040149	B	CAJA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 15 cm X 10 cm X 10 cm	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				157.33		0.00		157.33		0.00		157.33		0.00		157.33		0.00		
475100015916	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	157.333333	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00
Meta. 0034 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y N				454.50		0.00		454.50		0.00		454.50		0.00		454.50		0.00		
Actividad Operativa: E0223 - 0016-5000080-4397001-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH				454.50		0.00		454.50		0.00		454.50		0.00		454.50		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				410.00		0.00		410.00		0.00		410.00		0.00		410.00		0.00		
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2025				2026				2027				2028					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.66	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.66	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00										
Meta: 0034 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y N				454.50	0.00	454.50	0.00	454.50	0.00	454.50	0.00	454.50	0.00								
Actividad Operativa: E0223 - 0016-5000080-4397001-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH				449.50	0.00	449.50	0.00	449.50	0.00	449.50	0.00	449.50	0.00	449.50	0.00						
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00	29.00	0.00						
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g				ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0224 - 0016-5000080-4397002-NIÑOS EXPUESTOS AL VIH QUE RECIBE				5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00
717200170067 B PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR ROJO				UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00
Meta: 0035 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SÍFILIS				926.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	426.66	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0225 - 0016-5000081-4397101-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE SÍFILIS				769.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	269.33	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	93.00	0.00	0.00	0.00
71600001021C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				EMP X 500	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00
717200080005 B PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m				UNIDAD	0.350000	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	0.00	0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
475100015916 B FORMATO ADMINISTRATIVO				MILLAR	157.333333	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010052 S SERVICIO DE ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK				SERVICIO	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0226 - 0016-5000081-4397102-NIÑOS EXPUESTOS A SÍFILIS QUE RECIBE				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
475100015916 B FORMATO ADMINISTRATIVO				MILLAR	157.333333	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00
Meta: 0036 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SÍFILIS				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0225 - 0016-5000081-4397101-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE SÍFILIS				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	157.33	0.00	0.00	0.00
475100015916 B FORMATO ADMINISTRATIVO				MILLAR	157.333333	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00	1.00	157.33	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad						Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0037 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOOM					5,202.64		0.00		5,223.14		0.00		5,281.54		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0236 - 0017-5000085-4397502-MONITOREO DEL PROGRAMA DE META)					3,714.22		0.00		3,733.22		0.00		3,751.62		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					76.00		0.00		76.00		0.00		76.00		0.00		0.00		0.00	
091100020067 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15	UNIDAD	19.000000	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		0.00		0.00	
172100040001 B		GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	10.500000	20.00	210.00	0.00	0.00	20.00	210.00	0.00	0.00	20.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00		0.00	
767500580002 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					612.22		0.00		631.22		0.00		649.62		0.00		0.00		0.00	
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160058 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204000	4.00	36.82	0.00	0.00	4.00	36.82	0.00	0.00	6.00	55.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010210 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060397 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060398 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	MILLAR	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050001 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	CAJA	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080020 B		GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					276.00		0.00		276.00		0.00		276.00		0.00		0.00		0.00	
139200160322 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500005 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010008 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0237 - 0017-5000085-4397503-EVALUACION DEL PROGRAMA DE META.					688.42		0.00		689.92		0.00		729.92		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					260.00		0.00		260.00		0.00		260.00		0.00		0.00		0.00	
899600070113 B		CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					45.00		0.00		45.00		0.00		45.00		0.00		0.00		0.00	
895700080158 B		TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,069.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0040 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES METAX					826.00		0.00		526.00		0.00		526.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E1081 - 0017-5005989-4397703-COMUNIDADES PRIORIZADAS EN EL DIS					726.00		0.00		226.00		0.00		226.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		0.00		0.00
139200100182	B	JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO X 300 mL	UNIDAD	11.000000	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1082 - 0017-5005989-4397704-MUNICIPIOS QUE IMPLEMENTAN ACCIOI					100.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					100.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0041 - VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESG					3,144.78		0.00		4,110.28		0.00		4,224.78		0.00		2,326.60		0.00
Actividad Operativa: E0252 - 0017-5000091-4398105-VIVIENDAS EN AREAS DE RIESGO PARA					3,144.78		0.00		4,110.28		0.00		4,224.78		0.00		2,326.60		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					76.00		0.00		950.00		0.00		950.00		0.00		950.00		0.00
091100020067	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15	UNIDAD	19.000000	4.00	76.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00	0.00	50.00	950.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					233.00		0.00		233.00		0.00		233.00		0.00		116.50		0.00
890300020022	B	MOCHILA DE DRIL	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	1.00	38.00	0.00
894400020168	B	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00
899600070111	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	58.500000	2.00	117.00	0.00	0.00	2.00	117.00	0.00	0.00	2.00	117.00	0.00	0.00	1.00	58.50	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					382.60		0.00		102.60		0.00		102.60		0.00		34.60		0.00
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	24.00	336.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200080006	B	PAPEL KRAFT 50 G DE 1.20 M X 90 CM	UNIDAD	0.500000	34.00	17.00	0.00	0.00	34.00	17.00	0.00	0.00	34.00	17.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					989.50		0.00		861.00		0.00		875.50		0.00		625.50		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	14.500000	11.00	159.50	0.00	0.00	10.00	145.00	0.00	0.00	11.00	159.50	0.00	0.00	11.00	159.50	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00
139200100188	B	JABÓN DE TOCADOR LIQUIDO X 260 mL	UNIDAD	6.300000	6.00	37.80	0.00	0.00	6.00	37.80	0.00	0.00	8.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	36.00	342.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	28.00	266.00	0.00
139200160346	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 110 m	UNIDAD	20.850000	12.00	250.20	0.00	0.00	12.00	250.20	0.00	0.00	12.00	250.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00
285400110036	B	LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					200.00		0.00		200.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00
501100042422	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 77 cm X 98 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		6,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0041 - VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO				3,144.78		0.00		4,110.28		0.00		4,224.78		0.00		2,326.60		0.00		
Actividad Operativa: E0252 - 0017-5000091-4398105-VIVIENDAS EN AREAS DE RIESGO PARA				3,144.78		0.00		4,110.28		0.00		4,224.78		0.00		2,326.60		0.00		
2.3.1 5.99 99 OTROS				200.00		0.00		200.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		
501100042443 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 77 cm X 98 cm COLOR ROJO				UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				43.68		0.00		43.68		0.00		43.68		0.00		0.00		0.00		
51100060092 B PIPETA DESCARTABLE ESTERIL 5 mL				UNIDAD	1.820000	24.00	43.68	0.00	0.00	24.00	43.68	0.00	0.00	24.00	43.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				200.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK				SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				900.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		300.00		0.00		
701000040026 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES				SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00
Meta: 0042 - VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS				26,477.03		0.00		29,677.88		0.00		31,468.41		0.00		11,848.15		0.00		
Actividad Operativa: E0263 - 0017-5000092-4398201-CANES VACUNADOS CONTRA LA RABIA				26,477.03		0.00		29,677.88		0.00		31,468.41		0.00		11,848.15		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2,076.32		0.00		2,308.72		0.00		2,543.92		0.00		0.00		0.00		
09110002004C B AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL				BOTELLA	0.960000	127.00	121.92	0.00	0.00	127.00	121.92	0.00	0.00	127.00	121.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.				UNIDAD	1.400000	88.00	123.20	0.00	0.00	98.00	137.20	0.00	0.00	110.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040085 B MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 150 g APROX.				UNIDAD	8.400000	218.00	1,831.20	0.00	0.00	244.00	2,049.60	0.00	0.00	270.00	2,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				3,078.00		0.00		3,348.00		0.00		3,618.00		0.00		0.00		0.00		
894400040035 B SOMBRERO DE ALGODÓN ALA ANCHA				UNIDAD	27.000000	114.00	3,078.00	0.00	0.00	124.00	3,348.00	0.00	0.00	134.00	3,618.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				2,057.00		0.00		2,131.80		0.00		2,206.60		0.00		561.00		0.00		
172100070001 B PETROLEO DIESEL 2				GALON	18.700000	110.00	2,057.00	0.00	0.00	114.00	2,131.80	0.00	0.00	118.00	2,206.60	0.00	0.00	30.00	561.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				719.18		0.00		597.67		0.00		636.17		0.00		230.00		0.00		
715000210027 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL				UNIDAD	10.000000	65.00	650.00	0.00	0.00	52.00	520.00	0.00	0.00	55.00	550.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD	0.472000	83.00	39.18	0.00	0.00	101.00	47.67	0.00	0.00	119.00	56.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,381.00		0.00		1,504.50		0.00		1,635.50		0.00		908.00		0.00		
13920010009C B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500005 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.				UNIDAD	12.000000	68.00	816.00	0.00	0.00	76.00	912.00	0.00	0.00	84.00	1,008.00	0.00	0.00	34.00	408.00	0.00
501100042722 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR ROJO				UNIDAD	2.500000	210.00	525.00	0.00	0.00	221.00	552.50	0.00	0.00	235.00	587.50	0.00	0.00	200.00	500.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				1,138.53		0.00		1,207.68		0.00		1,277.48		0.00		729.65		0.00		
495500011436 B MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL				MILLAR	2.190000	158.00	346.02	0.00	0.00	162.00	354.78	0.00	0.00	166.00	363.54	0.00	0.00	135.00	295.65	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0049 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS				1,832.54		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0362 - 0018-5000110-5001210-TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZ/				804.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				9.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
495700290003 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7				PAR	0.850000	1.00	0.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2				PAR	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350127 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in				UNIDAD	0.280000	2.00	0.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012 B EQUIPO DE VENOCLOSIS				UNIDAD	1.950000	2.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				795.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		1.00	795.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0050 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REF				1,764.50		0.00		4,313.50		0.00		4,313.50		0.00		4,313.50		0.00	
Actividad Operativa: E0363 - 0018-5000111-5001301-DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIV				237.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				237.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300160086 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 15 yd				UNIDAD	9.500000	25.00	237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0364 - 0018-5000111-5001302-EVALUACIÓN DE ERRORES REFRACTIV				251.00		0.00		267.50		0.00		267.50		0.00		267.50		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				58.00		0.00		217.50		0.00		217.50		0.00		217.50		0.00	
139200100077 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L				UNIDAD	14.500000	4.00	58.00	0.00	0.00	15.00	217.50	0.00	0.00	15.00	217.50	0.00	0.00	15.00	217.50
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00	
495100130115 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO				UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				15.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
470300090087 B CARTILLA DE SNELLEN				UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
317500100002 B PUNTERO DE METAL PLEGABLE TIPO LAPICERO				UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES				3.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
503300070015 B SOGA DE NAILON.				METRO	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0368 - 0018-5000111-5001306-TAMIZAJE DE AGUDEZA VISUAL EN NIÑ				1,276.00		0.00		4,046.00		0.00		4,046.00		0.00		4,046.00		0.00	
2.3.1.7.1.1 ENSERES				80.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
642900180025 B LETRA DE ACRILICO 3 mm X 1.7 cm X 8.8 cm X 8.8 cm				MILLAR	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				45.00		0.00		45.00		0.00		45.00		0.00		45.00		0.00	
470300090087 B CARTILLA DE SNELLEN				UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES				1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00	
503300070015 B SOGA DE NAILON.				METRO	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																												
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028											
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2									
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/								
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								1,690,524.16	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,021,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								1,652,531.08	207,929.86	5,076,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00																	
Meta: 0061 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA								2,033.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00															
Actividad Operativa: E1633 - 0018-5000106-5000814-TERAPIA PULPAR								2,033.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00												
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA								2,033.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
495100070019 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA UNIDAD 6.000000 7.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
495100070035 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE UNIDAD 4.000000 28.00 112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
495100070074 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA MEDIANA UNIDAD 4.500000 21.00 94.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
495700070004 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g UNIDAD 1.440000 14.00 20.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
495700290003 B GUAANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 PAR 0.850000 7.00 5.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
Meta: 0063 - PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS								1,402.80	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00									
Actividad Operativa: E1085 - 0018-5005995-4398801-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES EDU								1,402.80	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00								
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								81.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
09960002001C B BETERRAGA (AL PESO) KLG 4.000000 3.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960002003E B ZANAHORIA (AL PESO) KLG 5.000000 2.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960007014E B LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA KLG 7.900000 3.00 23.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960007015E B PALLAR CALIDAD SUPERIOR KLG 12.000000 3.00 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA								94.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
094100030434 B PALTA FUERTE CATEGORÍA I KLG 17.000000 2.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960001001C B BROCOLI (AL PESO) KLG 4.500000 2.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
099600010023 B TOMATE (AL PESO) KLG 1.500000 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
099600010031 B ESPINACA (AL PESO) KLG 7.000000 2.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
099600010053 B ZAPALLO ITALIANO (AL PESO) KLG 4.000000 1.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960001006C B CAIGUA (AL PESO) KLG 7.000000 2.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960001006E B APIO (AL PESO) KLG 2.900000 2.00 5.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960001006E B COLIFLOR (AL PESO) KLG 5.800000 1.00 5.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
09960001022E B PEPINILLO (AL PESO) KLG 4.500000 1.00 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS								1,227.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00								
70100004002E S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO 1.00 1,227.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00 1.00 1,000.00 0.00 0.00																																
Meta: 0064 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y								1,062.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: E1088 - 0018-5005996-4398803-DOCENTES CAPACITADOS QUE DESAR								62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060001007E B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 8.000000 5.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.400000 50.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																																

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION: C.M.N				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,692,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,883.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00								
Meta: 0064 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y				1,062.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1088 - 0018-5005996-4398803-DOCENTES CAPACITADOS QUE DESAR				62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100 CAJA 0.500000				5.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1089 - 0018-5005996-4398804- LIDERES COMUNITARIOS CAPACITADO:				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
70100004002E S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO				1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0065 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR IN				52,343.22	0.00	46,843.22	0.00	41,843.22	0.00	41,843.22	0.00	41,843.22	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E2140 - 0018-5000103-4399726-ATENCIÓN DE SALUD EN EL PRIMER NIV				52,343.22	0.00	46,843.22	0.00	41,843.22	0.00	41,843.22	0.00	41,843.22	0.00	0.00					
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,155.00	0.00	1,155.00	0.00	1,155.00	0.00	1,155.00	0.00	1,155.00	0.00	0.00					
091100020017 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML UNIDAD 1.310000				500.00	655.00	0.00	0.00	500.00	655.00	0.00	0.00	500.00	655.00	0.00					
096800010173 B GALLETA DE SODA X 48 G APROX. UNIDAD 1.000000				500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,688.22	0.00	1,688.22	0.00	1,688.22	0.00	1,688.22	0.00	1,688.22	0.00	0.00					
710300010003 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR UNIDAD 13.000000				30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00					
7106000100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 28.000000				1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00					
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.600000				50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00					
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 1.900000				50.00	95.00	0.00	0.00	50.00	95.00	0.00	0.00	50.00	95.00	0.00					
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 4.500000				50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00					
716000090043 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 4.022000				10.00	40.22	0.00	0.00	10.00	40.22	0.00	0.00	10.00	40.22	0.00					
717200050011 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO MILLAR 29.000000				30.00	870.00	0.00	0.00	30.00	870.00	0.00	0.00	30.00	870.00	0.00					
717200050254 B PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR MILLAR 1.000000				10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00					
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00					
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00					
901000010017 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJE AEREO (LIMA/AREQUIPA/LIMA) SERVICIO				1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00					
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS				1,000.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00					
901000050002 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS SERVICIO				1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00					
901000050003 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL SERVICIO				1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00					
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO				1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,692,831.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta 0066 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CO				6,013.55		0.00		4,902.70		0.00		6,902.70		0.00		4,902.70		0.00		
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACI				6,013.55		0.00		4,902.70		0.00		6,902.70		0.00		4,902.70		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,764.55		0.00		653.70		0.00		2,653.70		0.00		653.70		0.00		
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	34.500000	10.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200080005	B	PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m	UNIDAD	0.350000	9.00	3.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	CAJA	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050017	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50	CAJA	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				249.00		0.00		249.00		0.00		249.00		0.00		249.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00		
710300060065	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00		
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00		
710600120106	B	MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		
040100010030	S	SERVICIO DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00		
Meta: 0067 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUÍAS TECNICAS EN PREVENCIÓN Y CONTROL				953.00		0.00		953.00		0.00		953.00		0.00		953.00		0.00		
Actividad Operativa: E1427 - 0024-5004442-0044195-IMPLEMENTACIÓN DE DOCUMENTOS TÉ				953.00		0.00		953.00		0.00		953.00		0.00		953.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				453.00		0.00		453.00		0.00		453.00		0.00		453.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00		
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00		
Meta: 0068 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCIÓN DE CANCER DE CUELLO U				27,537.71		0.00		72,179.91		0.00		72,179.91		0.00		72,179.91		0.00		
Actividad Operativa: E1035 - 0024-5006002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DI				27,537.71		0.00		72,179.91		0.00		72,179.91		0.00		72,179.91		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,990.31		0.00		9,247.51		0.00		9,247.51		0.00		9,247.51		0.00		
767400060401	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 64418XL NEGRO	UNIDAD	687.150000	1.00	687.15	0.00	0.00	9.00	6,184.35	0.00	0.00	9.00	6,184.35	0.00	0.00	9.00	6,184.35		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0070 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y					4,308.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00
Actividad Operativa: E1075 - 0024-5005998-0215072-DOCENTES CAPACITADOS PARA LA PRC					4,208.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					187.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	18.700000	10.00	187.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					621.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00		551.00		0.00
716000010210	C	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00
717200030113	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00
717200030118	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	5.000000	14.00	70.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00
717200030237	B	CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010030	S	SERVICIO DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1683 - 0024-5005998-0215107-FAMILIAS SENSIBILIZADOS PARA LA PRC					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0071 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER					5,665.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00
Actividad Operativa: E1060 - 0024-5006000-0215073-CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORE					5,665.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,865.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00
716000010210	C	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00
767400051294	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00
767400051295	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00
767400051296	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,692,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0071 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER					5,665.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00	
Actividad Operativa: E1060 - 0024-5006000-0215073-CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORE					5,665.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,865.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00		1,775.00		0.00	
767400051300	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00
767400052377	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
767400052378	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0072 - CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER					377.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00	
Actividad Operativa: E1061 - 0024-5006001-0215074-CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNO					377.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					277.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00		487.00		0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	25.00	10.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00
717200030118	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	15.00	210.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0073 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE C					355.50		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00	
Actividad Operativa: E1062 - 0024-5006005-0215078-TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLI					355.50		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					355.50		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.66		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.66		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00			
Meta: 0073 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE C				355.50	0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00			
Actividad Operativa: E1062 - 0024-5006005-0215078-TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLI				355.50	0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				355.50	0.00		156.00		0.00		156.00		0.00		156.00		0.00			
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	29.00	275.50	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00
Meta: 0074 - TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CAI				2,067.00	0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00	
Actividad Operativa: E1063 - 0024-5006006-0081601-TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFI				2,067.00	0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				67.00	0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00		0.00		67.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	8.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0075 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO				4,122.00	0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00	
Actividad Operativa: E1064 - 0024-5006007-0215080-TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCEI				4,122.00	0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				422.00	0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00		0.00		422.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	27.00	270.00	0.00	0.00	27.00	270.00	0.00	0.00	27.00	270.00	0.00	0.00	27.00	270.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				3,700.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0076 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATAS				4,542.00	0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00	
Actividad Operativa: E1065 - 0024-5006008-0215081-TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCEI				4,542.00	0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				542.00	0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00		0.00		530.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00	16.00	152.00	0.00	0.00
13920050000E	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	19.00	228.00	0.00	0.00	19.00	228.00	0.00	0.00	19.00	228.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				100.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000E	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				3,900.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0077 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL				3,627.20	0.00		1,027.20		0.00		1,027.20		0.00		1,027.20		0.00		1,027.20	
Actividad Operativa: E1066 - 0024-5006009-0215082-TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCEI				3,627.20	0.00		1,027.20		0.00		1,027.20		0.00		1,027.20		0.00		1,027.20	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				560.00	0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		560.00		0.00		560.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	37.00	370.00	0.00	0.00	37.00	370.00	0.00	0.00	37.00	370.00	0.00	0.00	37.00	370.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.99		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0081 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIE					3,053.79		0.00		3,043.79		0.00		3,043.79		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E0837 - 0068-5004280-5004280-DESARROLLO DE INSTRUMENTOS EST					3,053.79		0.00		3,043.79		0.00		3,043.79		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,309.79		0.00		2,299.79		0.00		2,299.79		0.00		0.00		0.00
710300120165	B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001013C	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023E	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044E	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006045E	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	MILLAR	2.890000	1.00	2.89	0.00	0.00	1.00	2.89	0.00	0.00	1.00	2.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050212	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	37.000000	30.00	1,110.00	0.00	0.00	30.00	1,110.00	0.00	0.00	30.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005027E	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	MILLAR	54.280000	10.00	542.80	0.00	0.00	10.00	542.80	0.00	0.00	10.00	542.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140002	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003C	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	15.00	6.00	0.00	0.00	15.00	6.00	0.00	0.00	15.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170097	B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002C	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	2.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051294	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051295	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051296	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130C	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0082 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA					1,253.00		0.00		3,849.00		0.00		3,849.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E0841 - 0068-5005560-5005560-DESARROLLO DE SIMULACROS EN GES					1,253.00		0.00		3,849.00		0.00		3,849.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					648.00		0.00		744.00		0.00		744.00		0.00		0.00		0.00
091100070094	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 650 mL	UNIDAD	1.400000	120.00	168.00	0.00	0.00	120.00	168.00	0.00	0.00	120.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010254	B	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.800000	100.00	480.00	0.00	0.00	120.00	576.00	0.00	0.00	120.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					105.00		0.00		105.00		0.00		105.00		0.00		0.00		0.00
172100040001	B	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	10.500000	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N				1,690,524.18	207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0083 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIA				2,032.00	0.00		540.00		0.00		540.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0842 - 0068-5005561-5005561-IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA I				2,032.00	0.00		540.00		0.00		540.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				672.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
890300020002	B	MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	28.000000	24.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				90.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD				520.00	0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00		0.00		
805000060014	B	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE PLÁSTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	20.000000	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
805000080041	B	TAPON DE OIDO DE POLIMERO INDIVIDUAL CON ESTUCHE	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.7.1.1 ENSERES				250.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
169900430015	B	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7 FL OZ	UNIDAD	0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				500.00	0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
04010001003C	S	SERVICIO DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0084 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC				1,469.70	0.00		1,469.70		0.00		1,469.70		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP/				1,469.70	0.00		1,469.70		0.00		1,469.70		0.00		0.00		0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				132.00	0.00		132.00		0.00		132.00		0.00		0.00		0.00		
091100070043	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L	UNIDAD	2.200000	60.00	132.00	0.00	0.00	60.00	132.00	0.00	0.00	60.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,021.20	0.00		1,021.20		0.00		1,021.20		0.00		0.00		0.00		
710300120169	B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	2.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.900000	100.00	190.00	0.00	0.00	100.00	190.00	0.00	0.00	100.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	100.00	190.00	0.00	0.00	100.00	190.00	0.00	0.00	100.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010206	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.472000	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010228	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010232	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	3.520000	50.00	176.00	0.00	0.00	50.00	176.00	0.00	0.00	50.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				290.50	0.00		290.50		0.00		290.50		0.00		0.00		0.00		
133000160002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	BOLSA	0.370000	20.00	7.40	0.00	0.00	20.00	7.40	0.00	0.00	20.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								1,652,931.09		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,693.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0094 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA								10,412.36		0.00		31,886.56		0.00		31,886.56		0.00		160.00		0.00		
Actividad Operativa: E0562 - 0104-5006277-5005896-ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE								10,412.36		0.00		31,886.56		0.00		31,886.56		0.00		160.00		0.00		
2.3 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO								1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS								200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00		
606000020004 S RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES SERVICIO								1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0095 - ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN ACCIONES DE PRIMERA RESPUESTA								400.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0987 - 0104-5006278-5005898-ENTRENAMIENTO DE LA POBLACIÓN EN								400.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00		
2.3 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO								100.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00		
040100010015 S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK SERVICIO								1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00		
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO								1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0096 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION								1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0765 - 0129-5004449-5004449-CAPACITACION EN MEDICINA DE REHAE								1,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO								1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010026 S SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO SERVICIO								1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO								1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0097 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA								3,906.92		0.00		3,944.92		0.00		3,944.92		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E0771 - 0129-5005150-0515006-TRANSTORNOS DEL DESARROLLO DE L								2,440.00		0.00		2,440.00		0.00		2,440.00		0.00		0.00		0.00		
2.3 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA								2,440.00		0.00		2,440.00		0.00		2,440.00		0.00		0.00		0.00		
495100130042 B MARTILLO DE PERCUSION UNIDAD 22.000000								20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900350011 B INMOVILIZADOR DE CABEZA UNIDAD 200.000000								10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0776 - 0129-5005150-0515011-SINDROME DE DOWN								589.92		0.00		599.92		0.00		599.92		0.00		0.00		0.00		
2.3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								155.40		0.00		155.40		0.00		155.40		0.00		0.00		0.00		
710600040001 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO UNIDAD 0.400000								50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.400000								50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040088 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B DOC. 1.200000								2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060448 B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO UNIDAD 2.500000								10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060521 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL UNIDAD 3.000000								10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200180012 B PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR ROJO UNIDAD 0.800000								10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200180013 B PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR AZUL UNIDAD 0.700000								10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
					2025				2026				2027				2028				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N.					1,690,524.18	267,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08	267,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,883.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta: 0098 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENS					518.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0779 - 0129-5005151-0515102-BAJA VISION Y/O CEGUERA					438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
717200180017	B		PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200180018	B		PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR CELESTE	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200180019	B		PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR BLANCO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200180027	B		PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
235200040037	B		JUEGO DE MESA DE DIBUJOS DE FRUTAS, LETRAS Y NUMEROS DE PLÁSTICO	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
235200040063	B		JUEGO DE MESA SODOKU DE PLÁSTICO (6 TABLEROS MAGNÉTICO, 6 PLUMONES,MOTA)	MILLAR	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa : E2093 - 0129-5005151-0515106-TRASTORNOS ESPECÍFICOS DEL DESAI					80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0099 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD					3,380.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0787 - 0129-5005153-5005153-CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD					3,380.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,880.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	1,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051631	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051632	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051633	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062340	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	180.000000	6.00	1,080.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100050561	S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0101 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALU					3,665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0791 - 0131-5005183-5005183- MONITOREO DEL PROGRAMA EN SALU					3,579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	0.00
710600010076	B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	
717200050227	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	280.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,662,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00								
Meta: 0101 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SA/				3,665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00	665.41	0.00
Actividad Operativa: E0791 - 0131-5005183-5005183- MONITOREO DEL PROGRAMA EN SALUI				3,579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00	579.66	0.00
767400061094	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO	UNIDAD	73.220000	3.00	219.66	0.00	0.00	3.00	219.66	0.00	0.00	3.00	219.66	0.00	0.00	3.00	219.66	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1643 - 0131-5005183-5005203-SUPERVISIÓN DEL PROGRAMA EN SALL				73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00	73.75	0.00
710300120117	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	10.00	73.75	0.00	0.00	10.00	73.75	0.00	0.00	10.00	73.75	0.00	0.00	10.00	73.75	
Actividad Operativa: E1644 - 0131-5005183-5005204-EVALUACIÓN DEL PROGRAMA EN SALUI				12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00
715000230054	B	TIJERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	
Meta: 0103 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICIA/				2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00
Actividad Operativa: E0797 - 0131-5005188-5005188-TAMIZAJE PARA DETECTAR TRASTORNOS				2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00	2,805.80	0.00
317500100272	B	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	
47510001591E	B	FORMATO ADMINISTRATIVO	MILLAR	157.333333	2.00	314.87	0.00	0.00	3.00	472.00	0.00	0.00	3.00	472.00	0.00	0.00	3.00	472.00	
47510001634E	B	FORMATO TAMIZAJE SALUD MENTAL	MILLAR	125.000000	6.00	750.00	0.00	0.00	6.00	750.00	0.00	0.00	6.00	750.00	0.00	0.00	6.00	750.00	
47510001758E	B	FORMATO HIS BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	
475100019902	B	FORMATO FICHA DE TAMIZAJE DE VIOLENCIA BASADA EN GENERO	MILLAR	125.000000	5.00	625.00	0.00	0.00	5.00	625.00	0.00	0.00	5.00	625.00	0.00	0.00	5.00	625.00	
71030001001E	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	
71030012011E	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.000000	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	
710300120117	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	4.00	29.50	0.00	0.00	4.00	29.50	0.00	0.00	4.00	29.50	0.00	0.00	4.00	29.50	
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	60.00	24.00	0.00	0.00	60.00	24.00	0.00	0.00	60.00	24.00	0.00	0.00	60.00	24.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	
71110001000E	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	35.00	17.50	0.00	0.00	35.00	17.50	0.00	0.00	35.00	17.50	0.00	0.00	35.00	17.50	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.900000	34.00	64.60	0.00	0.00	34.00	64.60	0.00	0.00	34.00	64.60	0.00	0.00	34.00	64.60	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	34.00	64.80	0.00	0.00	34.00	64.80	0.00	0.00	34.00	64.80	0.00	0.00	34.00	64.80	
71600001021C	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,975.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,692,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00								
Meta: 0103 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSIC					2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00								
Actividad Operativa: E0797 - 0131-5005188-5005188-TAMIZAJE PARA DETECTAR TRASTORN					2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,818.47	0.00	2,975.80	0.00	2,975.80	0.00	2,805.80	0.00								
7160004008S	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00				
71600016001S	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00				
71600016002C	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00				
716000160021B	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00				
716000160022B	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00				
717200050227B	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	28.00	392.00	0.00	0.00	28.00	392.00	0.00	0.00	28.00	392.00	0.00	0.00				
717200260001B	B	PAPELOGRAFO 60 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	0.300000	4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00				
717300110048B	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00				
717300110050B	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00				
717300110204B	B	CARTULINA SIMPLE 170 g DE 70 cm X 100 cm COLOR	CIENTO	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00				
Meta: 0104 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					200.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00								
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR					100.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00								
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					100.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00								
040100010017S	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	1.00	500.00	0.00			
Actividad Operativa: E1660 - 0131-5005189-0060613-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PER					100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00								
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00								
701000040026S	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	1.00	100.00	0.00			
Meta 0105 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					9,244.37	0.00	28,034.37	0.00	27,884.37	0.00	27,884.37	0.00								
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR					6,883.33	0.00	25,673.33	0.00	25,523.33	0.00	25,523.33	0.00								
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,292.20	0.00	342.20	0.00	342.20	0.00	342.20	0.00								
091100020067B	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15	UNIDAD	19.000000	65.00	1,235.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00				
096800010219B	B	GALLETA DULCE X 40 G APROX.	UNIDAD	0.880000	15.00	13.20	0.00	0.00	15.00	13.20	0.00	0.00	15.00	13.20	0.00	0.00				
096800010240B	B	GALLETA DE SODA X 30 G APROX. X 6	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00				
096800010254B	B	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.800000	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,200.13	0.00	4,440.13	0.00	4,290.13	0.00	4,290.13	0.00								
710300010010C	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00				
710300010016B	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

		CANTIDAD Y/O VALORES																		
		2025				2026				2027				2028						
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta																	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.06		207,929.86		5,076,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0105 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES				9,244.37		0.00		28,034.37		0.00		27,884.37		0.00		27,884.37		0.00		
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR				6,883.33		0.00		25,673.33		0.00		25,523.33		0.00		25,523.33		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,200.13		0.00		4,440.13		0.00		4,290.13		0.00		4,290.13		0.00		
710300060065	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00
710300060072	B	GOMA LIQUIDA X 250 G	UNIDAD	3.500000	13.00	45.50	0.00	0.00	13.00	45.50	0.00	0.00	13.00	45.50	0.00	0.00	13.00	45.50	0.00	0.00
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.000000	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00
710300120117	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	18.00	132.75	0.00	0.00	18.00	132.75	0.00	0.00	18.00	132.75	0.00	0.00	18.00	132.75	0.00	0.00
710300120169	B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
710300160058	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204000	22.00	202.48	0.00	0.00	22.00	202.48	0.00	0.00	22.00	202.48	0.00	0.00	22.00	202.48	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	17.00	136.00	0.00	0.00	17.00	136.00	0.00	0.00	17.00	136.00	0.00	0.00	17.00	136.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00	2.00	0.80	0.00	0.00
710600100236	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.900000	16.00	78.40	0.00	0.00	16.00	78.40	0.00	0.00	16.00	78.40	0.00	0.00	16.00	78.40	0.00	0.00
711100030008	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	22.000000	3.00	86.00	0.00	0.00	3.00	86.00	0.00	0.00	3.00	86.00	0.00	0.00	3.00	86.00	0.00	0.00
711100030011	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	3.500000	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	27.000000	8.00	216.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	6.00	4.80	0.00	0.00	6.00	4.80	0.00	0.00	6.00	4.80	0.00	0.00	6.00	4.80	0.00	0.00
715000190015	B	REGLA DE METAL 50 cm	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
715000190033	B	REGLA DE ACRILICO 30 CM	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00
715000230025	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	9.500000	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00
715000230054	B	TIJERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	13.00	78.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.085600	15.00	16.28	0.00	0.00	15.00	16.28	0.00	0.00	15.00	16.28	0.00	0.00	15.00	16.28	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.900000	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00	20.00	38.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,692,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta 0105 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES				9,244.37	0.00	28,034.37	0.00	27,884.37	0.00	27,884.37	0.00	27,884.37	0.00							
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR				6,883.33	0.00	25,673.33	0.00	25,523.33	0.00	25,523.33	0.00	25,523.33	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,200.13	0.00	4,440.13	0.00	4,290.13	0.00	4,290.13	0.00	4,290.13	0.00							
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
716000010228	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00
716000040085	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.200000	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	17.110000	14.00	239.54	0.00	0.00	14.00	239.54	0.00	0.00	14.00	239.54	0.00	0.00	14.00	239.54	0.00	0.00
716000060462	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 10 COLORES	MILLAR	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
716000060466	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 4 COLORES	MILLAR	7.080000	1.00	7.08	0.00	0.00	1.00	7.08	0.00	0.00	1.00	7.08	0.00	0.00	1.00	7.08	0.00	0.00
716000060469	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 6 COLORES	UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.900000	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00	1.00	3.90	0.00	0.00
71600016002C	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
716000160021	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00
716000160022	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMANO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	34.500000	6.00	207.00	0.00	0.00	6.00	207.00	0.00	0.00	6.00	207.00	0.00	0.00	6.00	207.00	0.00	0.00
717200030099	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMANO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00
717200030243	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A5 X 50 HOJAS CON LOGOTIPO	UNIDAD	2.700000	20.00	54.00	0.00	0.00	20.00	54.00	0.00	0.00	20.00	54.00	0.00	0.00	20.00	54.00	0.00	0.00
717200050257	B	PAPEL BOND 75 G TAMANO A4 DE COLOR	MILLAR	69.000000	2.00	138.00	0.00	0.00	2.00	138.00	0.00	0.00	2.00	138.00	0.00	0.00	2.00	138.00	0.00	0.00
717200080005	B	PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m	UNIDAD	0.350000	5.00	1.75	0.00	0.00	5.00	1.75	0.00	0.00	5.00	1.75	0.00	0.00	5.00	1.75	0.00	0.00
71850001002C	B	ALFILER NIQUELADO CON CABEZA X 100	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	CAJA	1.900000	4.00	7.60	0.00	0.00	4.00	7.60	0.00	0.00	4.00	7.60	0.00	0.00	4.00	7.60	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	9.00	23.40	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00
718500100016	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL FORRADO CON PLASTICO X 50	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00
767400060401	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 64418XL NEGRO	UNIDAD	687.150000	1.00	687.15	0.00	0.00	1.00	687.15	0.00	0.00	1.00	687.15	0.00	0.00	1.00	687.15	0.00	0.00
76740006225C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA OKIDATA COD. REF. 44574901 NEGRO	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0105 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					9,244.37		0.00		28,034.37		0.00		27,884.37		0.00		27,884.37		0.00	
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR					6,883.33		0.00		25,673.33		0.00		25,523.33		0.00		25,523.33		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					171.00		0.00		171.00		0.00		171.00		0.00		171.00		0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	18.00	171.00	0.00	0.00	18.00	171.00	0.00	0.00	18.00	171.00	0.00	0.00	18.00	171.00	0.00	0.00
2.3.1 5.99 99 OTROS					140.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00	
31750010080E	B	JUEGO DE CUERPOS GEOMETRICOS DE 4 cm DE ALTURA X 28 PIEZAS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00
31750010123E	B	MESA DE COORDINACION VISOMOTORA FINA DE MADERA (NIÑOS DEL MUNDO)	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00	
31750015041E	B	JUEGO DIDACTICO - ESTIMULACION DEL LENGUAJE X 3 (DOMINO, CONTRASTE, POSICIONES)	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00
31750015058C	B	JUEGO DIDACTICO DE TARJETAS ADIVINANZAS (24 TARJETAS)	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00
31750015074E	B	JUEGO DIDACTICO DE LÓGICA Y CORRESPONDENCIA X 30 TARJETAS	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1660 - 0131-5005189-0060613-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PER:					2,361.04		0.00		2,361.04		0.00		2,361.04		0.00		2,361.04		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
09680001024C	B	GALLETA DE SODA X 30 G APROX. X 6	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,108.44		0.00		1,108.44		0.00		1,108.44		0.00		1,108.44		0.00	
7103000120117	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	12.00	88.50	0.00	0.00	12.00	88.50	0.00	0.00	12.00	88.50	0.00	0.00	12.00	88.50	0.00	0.00
71110001000E	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00
71500011004E	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	27.000000	12.00	324.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00	12.00	324.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00
71600001021C	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
71600001021E	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
71720005021E	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	37.000000	4.00	148.00	0.00	0.00	4.00	148.00	0.00	0.00	4.00	148.00	0.00	0.00	4.00	148.00	0.00	0.00
71720005031E	B	PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR.	MILLAR	12.189444	4.00	48.76	0.00	0.00	4.00	48.76	0.00	0.00	4.00	48.76	0.00	0.00	4.00	48.76	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.16		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.06		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0105 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES				9,244.37		0.00		28,034.37		0.00		27,884.37		0.00		27,884.37		0.00		
Actividad Operativa: E1660 - 0131-5005189-0060613-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PER				2,361.04		0.00		2,361.04		0.00		2,361.04		0.00		2,361.04		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,108.44		0.00		1,108.44		0.00		1,108.44		0.00		1,108.44		0.00		
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	CAJA	1.900000	24.00	45.60	0.00	0.00	24.00	45.60	0.00	0.00	24.00	45.60	0.00	0.00	24.00	45.60	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00	24.00	62.40	0.00	0.00
76740006098C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE320A NEGRO	UNIDAD	231.580000	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				633.60		0.00		633.60		0.00		633.60		0.00		633.60		0.00		
133000010002	B	ACIDO MURIATICO X 1 L	FCO.	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00
133000160006	B	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	BOLSA	5.400000	24.00	129.60	0.00	0.00	24.00	129.60	0.00	0.00	24.00	129.60	0.00	0.00	24.00	129.60	0.00	0.00
133000240096	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES				219.00		0.00		219.00		0.00		219.00		0.00		219.00		0.00		
646100030391	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	73.000000	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00
646100030392	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	73.000000	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00
646100030457	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L COLOR AMARILLO	UNIDAD	73.000000	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00	1.00	73.00	0.00	0.00
Meta: 0107 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (2,901.69		0.00		2,621.29		0.00		2,621.29		0.00		2,621.29		0.00		
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS				2,820.36		0.00		2,539.96		0.00		2,539.96		0.00		2,539.96		0.00		
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				164.50		0.00		164.50		0.00		164.50		0.00		164.50		0.00		
798100060126	B	SABANA DE TELA DRIL DE 1.40 M COLOR BLANCO	UNIDAD	32.900000	5.00	164.50	0.00	0.00	5.00	164.50	0.00	0.00	5.00	164.50	0.00	0.00	5.00	164.50	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,802.62		0.00		1,522.22		0.00		1,522.22		0.00		1,522.22		0.00		
710300060066	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00
710300120113	B	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.800000	12.00	33.60	0.00	0.00	12.00	33.60	0.00	0.00	12.00	33.60	0.00	0.00	12.00	33.60	0.00	0.00
710300120166	B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00
710600120106	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	4.300000	24.00	103.20	0.00	0.00	24.00	103.20	0.00	0.00	24.00	103.20	0.00	0.00	24.00	103.20	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
716000040086	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00
716000060406	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	17.110000	6.00	102.66	0.00	0.00	6.00	102.66	0.00	0.00	6.00	102.66	0.00	0.00	6.00	102.66	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1.690.524.18		207.929.86		5.113.303.09		403.094.84		5.023.976.66		403.160.84		3.874.862.27		1.170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1.652.531.08		207.929.86		5.075.009.98		403.094.84		4.985.683.56		403.160.84		3.874.848.77		1.170.00	
Meta: 0107 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (2.901.89		0.00		2.621.29		0.00		2.621.29		0.00		2.621.29		0.00	
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(2.820.36		0.00		2.539.96		0.00		2.539.96		0.00		2.539.96		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1.802.62		0.00		1.522.22		0.00		1.522.22		0.00		1.522.22		0.00	
71720018003	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.60 m COLORES VARIADOS	DECENA	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00
71730011004	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00
71730011005	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00
71730011020	B	CARTULINA SIMPLE 170 g DE 70 cm X 100 cm COLOR	CIENTO	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
71730011049	B	CARTULINA SIMPLE 180 g 70 cm X 1.00 m COLOR AZUL	UNIDAD	4.800000	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00
71730011049	B	CARTULINA SIMPLE 180 g 70 cm X 1.00 m COLOR ROJO	UNIDAD	4.800000	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00	3.00	14.40	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	CAJA	3.700000	4.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	CAJA	1.900000	4.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00
76740005130	B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
76740006098	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE320A NEGRO	UNIDAD	231.580000	2.00	463.16	0.00	0.00	2.00	463.16	0.00	0.00	2.00	463.16	0.00	0.00	2.00	463.16	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					243.24		0.00		243.24		0.00		243.24		0.00		243.24		0.00	
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	BOLSA	0.370000	12.00	4.44	0.00	0.00	12.00	4.44	0.00	0.00	12.00	4.44	0.00	0.00	12.00	4.44	0.00	0.00
13920010014	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00
50110004186	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 24 in X 28 in COLOR ROJO	CIENTO	31.000000	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00
50110004186	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 24 in X 28 in COLOR NEGRO	CIENTO	26.800000	1.00	26.80	0.00	0.00	1.00	26.80	0.00	0.00	1.00	26.80	0.00	0.00	1.00	26.80	0.00	0.00
50110004205	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR AMARILLO	CIENTO	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					610.00		0.00		610.00		0.00		610.00		0.00		610.00		0.00	
23520004003	B	JUEGO DE MESA DE DIBUJOS DE FRUTAS, LETRAS Y NUMEROS DE PLÁSTICO	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00
23520004006	B	JUEGO DE MESA SODOKU DE PLÁSTICO (6 TABLEROS MAGNÉTICO, 6 PLUMONES.MOTA)	MILLAR	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.68	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,692,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,883.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00								
Meta: 0107 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (2,901.89	0.00	2,621.29	0.00	2,621.29	0.00	2,621.29	0.00	2,621.29	0.00	2,621.29	0.00	2,621.29	0.00		
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS					2,820.36	0.00	2,539.96	0.00	2,539.96	0.00	2,539.96	0.00	2,539.96	0.00	2,539.96	0.00	2,539.96	0.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00		
317500150415	B		JUEGO DIDACTICO - ESTIMULACION DEL LENGUAJE X 3 (DOMINO, CONTRASTE, POSICIONES)	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00		
31750015058C	B		JUEGO DIDACTICO DE TARJETAS ADIVINANZAS (24 TARJETAS)	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00		
31750015074E	B		JUEGO DIDACTICO DE LÓGICA Y CORRESPONDENCIA X 30 TARJETAS	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1667 - 0131-5005190-0070611-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS					81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00	81.33	0.00		
716000060397	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00		
71600006040E	B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	17.110000	3.00	51.33	0.00	0.00	3.00	51.33	0.00	0.00	3.00	51.33	0.00	0.00	0.00		
716000060427	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00		
71600006043E	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0110 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO					1,960.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00		
Actividad Operativa: E0804 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONAS					1,960.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00	2,260.84	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					57.38	0.00	57.38	0.00	57.38	0.00	57.38	0.00	57.38	0.00	57.38	0.00	57.38	0.00		
710300120117	B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	5.00	36.88	0.00	0.00	5.00	36.88	0.00	0.00	5.00	36.88	0.00	0.00	0.00		
71110001000E	B		BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	5.00	2.50	0.00	0.00	0.00		
71500015001C	B		PORTA CLIPS DE ACRILICO FORMA MEDIALUNA	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.9.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					403.46	0.00	403.46	0.00	403.46	0.00	403.46	0.00	403.46	0.00	403.46	0.00	403.46	0.00		
47510001560E	B		FORMATO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.284615	100.00	28.46	0.00	0.00	100.00	28.46	0.00	0.00	100.00	28.46	0.00	0.00	0.00		
47510001634E	B		FORMATO TAMIZAJE SALUD MENTAL	MILLAR	125.000000	3.00	375.00	0.00	0.00	3.00	375.00	0.00	0.00	3.00	375.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					900.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00		
870500010001	S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					300.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00		
04010001000E	S		SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00		
500100050561	S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta: 0112 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00									
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00									
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				78,327.40	0.00	69,441.10	0.00	69,441.10	0.00	69,441.10	0.00									
090600010008	B	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	29.500000	8.00	236.00	0.00	0.00	8.00	236.00	0.00	0.00	8.00	236.00	0.00	0.00				
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	UNIDAD	10.900000	60.00	654.00	0.00	0.00	60.00	654.00	0.00	0.00	60.00	654.00	0.00	0.00				
090600020051	B	FIDEO TORNILLO X 250 G	UNIDAD	6.000000	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00				
090600020071	B	FIDEO CABELLO DE ANGEL	KLG	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00				
090600020073	B	FIDEO ESPAGETTI X 500 G	UNIDAD	6.500000	60.00	390.00	0.00	0.00	60.00	390.00	0.00	0.00	60.00	390.00	0.00	0.00				
09060002011E	B	FIDEO CANUTO CHICO X 250 G	UNIDAD	1.800000	33.00	59.40	0.00	0.00	33.00	59.40	0.00	0.00	33.00	59.40	0.00	0.00				
090600020124	B	FIDEO CODITO CHICO X 250 G	UNIDAD	6.000000	48.00	288.00	0.00	0.00	48.00	288.00	0.00	0.00	48.00	288.00	0.00	0.00				
090600030073	B	QUINUA PERLADA	KLG	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	32.00	800.00	0.00	0.00	32.00	800.00	0.00	0.00				
09060003007E	B	TRIGO MOTE	KLG	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00				
090600030083	B	TRIGO MORON	KLG	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00				
09060003033E	B	CHOCLO DESGRANADO (AL PESO)	KLG	4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00				
090600030347	B	AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES	KLG	8.000000	80.00	640.00	0.00	0.00	60.00	480.00	0.00	0.00	60.00	480.00	0.00	0.00				
09060003046C	B	CAFÉ INSTANTANEO DESCAFEINADO X 200 g	UNIDAD	25.000000	9.00	225.00	0.00	0.00	9.00	225.00	0.00	0.00	9.00	225.00	0.00	0.00				
090600030474	B	ARROZ EXTRA	KLG	4.400000	1,800.00	7,920.00	0.00	0.00	1,000.00	4,400.00	0.00	0.00	1,000.00	4,400.00	0.00	0.00				
09060003061E	B	CACAO EN PASTA X 300 g	UNIDAD	13.000000	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00				
09060003076E	B	MAZORCA DE MAÍZ MORADO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00				
09060004003E	B	HARINA DE TRIGO PREPARADA	KLG	5.900000	15.00	88.50	0.00	0.00	15.00	88.50	0.00	0.00	15.00	88.50	0.00	0.00				
090600040044	B	HARINA DE TRIGO	KLG	5.900000	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00				
09060004009C	B	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ	KLG	9.500000	15.00	142.50	0.00	0.00	15.00	142.50	0.00	0.00	15.00	142.50	0.00	0.00				
090600040172	B	POLVO DE HORNEAR X 20 g	UNIDAD	18.000000	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00				
090600040194	B	SEMOLA X 200 g	UNIDAD	8.900000	74.00	658.60	0.00	0.00	74.00	658.60	0.00	0.00	74.00	658.60	0.00	0.00				
090600050013	B	AZUCAR BLANCA	KLG	1.900000	400.00	760.00	0.00	0.00	301.00	571.90	0.00	0.00	301.00	571.90	0.00	0.00				
09060006001C	B	MARGARINA CON SAL X 400 g	UNIDAD	7.000000	48.00	336.00	0.00	0.00	48.00	336.00	0.00	0.00	48.00	336.00	0.00	0.00				
09060007000E	B	COCAO EN POLVO X 180 g	UNIDAD	6.500000	40.00	260.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00				
091100020067	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15	UNIDAD	19.000000	20.00	380.00	0.00	0.00	6.00	114.00	0.00	0.00	6.00	114.00	0.00	0.00				
09140001000E	B	POLLO ENTERO SIN VISCERAS	KLG	15.500000	1,000.00	15,500.00	0.00	0.00	930.00	14,415.00	0.00	0.00	930.00	14,415.00	0.00	0.00				
091400020004	B	CHULETA DE CERDO	KLG	22.000000	30.00	660.00	0.00	0.00	25.00	550.00	0.00	0.00	25.00	550.00	0.00	0.00				
091400030011	B	HIGADO DE RES	KLG	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00				
09140003001E	B	MONDONGO	KLG	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00				
09140003002E	B	CHULETA DE RES	KLG	22.000000	30.00	660.00	0.00	0.00	25.00	550.00	0.00	0.00	25.00	550.00	0.00	0.00				
091400030044	B	CARNE DE RES PECHO	KLG	19.000000	685.00	13,015.00	0.00	0.00	685.00	13,015.00	0.00	0.00	685.00	13,015.00	0.00	0.00				
09140005010E	B	PESCADO BONITO EN FILETE (AL PESO)	KLG	13.500000	60.00	1,215.00	0.00	0.00	80.00	1,080.00	0.00	0.00	80.00	1,080.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2025				2026				2027				2028					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,692,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00										
Meta: 0112 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00		
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DI				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00	4,699.96	0.00		
717200140003	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.600000	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	
717200170038	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.350000	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.350000	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR MORADO	UNIDAD	0.350000	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.350000	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	24.00	8.40	0.00	0.00	
717200180028	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m COLORES VARIADOS	DECENA	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	CAJA	3.700000	8.00	22.20	0.00	0.00	6.00	22.20	0.00	0.00	6.00	22.20	0.00	0.00	6.00	22.20	0.00	0.00	
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00	
718500100021	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	MILLAR	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	
767400060401	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 64418XL NEGRO	UNIDAD	687.150000	2.00	1,374.30	0.00	0.00	2.00	1,374.30	0.00	0.00	2.00	1,374.30	0.00	0.00	2.00	1,374.30	0.00	0.00	
767400060980	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE320A NEGRO	UNIDAD	231.580000	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00	1.00	231.58	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00	18,035.00	0.00
133000010002	B	ACIDO MURIATICO X 1 L	FCO.	6.000000	36.00	216.00	0.00	0.00	36.00	216.00	0.00	0.00	36.00	216.00	0.00	0.00	36.00	216.00	0.00	0.00	
133000120048	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 ML	UNIDAD	3.500000	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	
133000120055	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 GAL	UNIDAD	16.500000	36.00	594.00	0.00	0.00	36.00	594.00	0.00	0.00	36.00	594.00	0.00	0.00	36.00	594.00	0.00	0.00	
133000140076	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 900 mL	UNIDAD	9.800000	36.00	352.80	0.00	0.00	36.00	352.80	0.00	0.00	36.00	352.80	0.00	0.00	36.00	352.80	0.00	0.00	
133000140162	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 50 gr APROX.	UNIDAD	3.300000	36.00	118.80	0.00	0.00	36.00	118.80	0.00	0.00	36.00	118.80	0.00	0.00	36.00	118.80	0.00	0.00	
133000160005	B	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	BOLSA	5.400000	50.00	270.00	0.00	0.00	50.00	270.00	0.00	0.00	50.00	270.00	0.00	0.00	50.00	270.00	0.00	0.00	
133000170045	B	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 300 mL	UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	
133000210016	B	JABON PARA LAVAR ROPA X 400 G	UNIDAD	2.500000	54.00	135.00	0.00	0.00	54.00	135.00	0.00	0.00	54.00	135.00	0.00	0.00	54.00	135.00	0.00	0.00	
133000240096	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	15.000000	36.00	540.00	0.00	0.00	36.00	540.00	0.00	0.00	36.00	540.00	0.00	0.00	36.00	540.00	0.00	0.00	
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	FCO.	4.200000	24.00	100.80	0.00	0.00	24.00	100.80	0.00	0.00	24.00	100.80	0.00	0.00	24.00	100.80	0.00	0.00	
133000430066	B	SODA CAUSTICA (AL PESO)	KLG	12.366667	24.00	296.80	0.00	0.00	24.00	296.80	0.00	0.00	24.00	296.80	0.00	0.00	24.00	296.80	0.00	0.00	
133000540006	B	REMOVEDOR DE SARRO X 500 mL APROX.	UNIDAD	12.900000	24.00	309.60	0.00	0.00	24.00	309.60	0.00	0.00	24.00	309.60	0.00	0.00	24.00	309.60	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta 0112 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					197,178.05		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					197,178.05		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00	
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					18,035.00		0.00		18,035.00		0.00		18,035.00		0.00		18,035.00		0.00	
135000040012	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 in	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00
135000080076	B	ESCOBILLON BALDEADOR DE CERDA PLASTICA X 30 CM	UNIDAD	15.600000	4.00	62.40	0.00	0.00	4.00	62.40	0.00	0.00	4.00	62.40	0.00	0.00	4.00	62.40	0.00	0.00
135000130007	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00
135000140156	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE MICROFIBRA 13 cm X 64 cm	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00
135000190092	B	JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 60 cm APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
135000210066	B	PAÑO ABSORBENTE PARA LIMPIEZA DE 20 CM X 18 CM	UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00
135000210181	B	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00
135000360002	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	9.900000	36.00	356.40	0.00	0.00	36.00	356.40	0.00	0.00	36.00	356.40	0.00	0.00	36.00	356.40	0.00	0.00
135000370005	B	TOALLA DE FELPA PARA BEBE	UNIDAD	17.200000	12.00	206.40	0.00	0.00	12.00	206.40	0.00	0.00	12.00	206.40	0.00	0.00	12.00	206.40	0.00	0.00
139000070003	B	JABONERA DE PLASTICO	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00
139000150013	B	MAQUINA DE AFEITAR DESCARTABLE DOBLE HOJA	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00
139200060177	B	CHAMPÚ PARA CABELLO X 90 mL	UNIDAD	13.900000	24.00	333.60	0.00	0.00	24.00	333.60	0.00	0.00	24.00	333.60	0.00	0.00	24.00	333.60	0.00	0.00
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00
13920012004E	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 2	UNIDAD	20.000000	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	60.00	570.00	0.00	0.00	60.00	570.00	0.00	0.00	60.00	570.00	0.00	0.00	60.00	570.00	0.00	0.00
139200470002	B	PROTECTOR SOLAR FPS 45 CREMA 10 g APROX.	MILLAR	42.000000	24.00	1,008.00	0.00	0.00	24.00	1,008.00	0.00	0.00	24.00	1,008.00	0.00	0.00	24.00	1,008.00	0.00	0.00
50110004190E	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO	CIENTO	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00
50110004190E	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00
646100060002	B	BALDE DE PLASTICO X 15 L	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
646100060011	B	BALDE DE PLASTICO X 5 L	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
					1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00	
2.3.1 5 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00	
166600030005	B	TETERA DE ALUMINIO X 4 L	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
166600050018	B	TERMO PARA LIQUIDO X 3.5 L	UNIDAD	179.000000	4.00	716.00	0.00	0.00	4.00	716.00	0.00	0.00	4.00	716.00	0.00	0.00	4.00	716.00	0.00	0.00
169400010052	B	JUEGO DE CUCHARAS MEDIDORAS DE ACERO INOXIDABLE X 6 PIEZAS	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00
169400010079	B	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE PARA TÉ	UNIDAD	1.450000	6.00	8.70	0.00	0.00	6.00	8.70	0.00	0.00	6.00	8.70	0.00	0.00	6.00	8.70	0.00	0.00
169400050004	B	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta	0112	TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS			197,178.05		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					197,178.05		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00		188,291.75		0.00	
2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00		1,604.50		0.00	
169400150001	B	PELADOR DE PAPAS DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	75.000000	8.00	450.00	0.00	0.00	8.00	450.00	0.00	0.00	8.00	450.00	0.00	0.00	8.00	450.00	0.00	0.00
169400290102	B	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE 32 cm DE DIÁMETRO	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
169400320038	B	ENCENDEDOR A GAS	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
169900080047	B	TAZA DE LOZA	UNIDAD	4.900000	6.00	29.40	0.00	0.00	6.00	29.40	0.00	0.00	6.00	29.40	0.00	0.00	6.00	29.40	0.00	0.00
169900090054	B	VASO DE VIDRIO 250 mL APROX.	UNIDAD	2.900000	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00	
285400110055	B	LINTERNA PORTATIL DE LUZ BLANCA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					2,183.00		0.00		2,183.00		0.00		2,183.00		0.00		2,183.00		0.00	
166600020170	B	OLLA A PRESION DE ACERO INOXIDABLE X 10 L	UNIDAD	23.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00
166600020198	B	OLLA A PRESION DE ACERO INOXIDABLE X 25 L	UNIDAD	520.000000	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00
166600020201	B	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 12 L	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00
646100030325	B	TACHO DE PLÁSTICO CON RUEDAS 150 L APROX.	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00
646100030367	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 80 L APROX.	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00
791900010002	B	ALMOHADA ANTIALERGICA MEDIANA	UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00
791900030001	B	COLCHON DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	60.000000	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00	8.00	480.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					916.00		0.00		916.00		0.00		916.00		0.00		916.00		0.00	
317500100003	B	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT)	UNIDAD	178.000000	2.00	356.00	0.00	0.00	2.00	356.00	0.00	0.00	2.00	356.00	0.00	0.00	2.00	356.00	0.00	0.00
317500100808	B	JUEGO DE CUERPOS GEOMETRICOS DE 4 cm DE ALTURA X 28 PIEZAS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00
317500150415	B	JUEGO DIDACTICO - ESTIMULACION DEL LENGUAJE X 3 (DOMINO, CONTRASTE, POSICIONES)	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
31750015058C	B	JUEGO DIDACTICO DE TARJETAS ADIVINANZAS (24 TARJETAS)	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00
317500150745	B	JUEGO DIDÁCTICO DE LÓGICA Y CORRESPONDENCIA X 30 TARJETAS	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00	
235200040037	B	JUEGO DE MESA DE DIBUJOS DE FRUTAS, LETRAS Y NUMEROS DE PLÁSTICO	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00
235200040063	B	JUEGO DE MESA SODOKU DE PLÁSTICO (6 TABLEROS MAGNÉTICO, 6 PLUMONES,MOTA)	MILLAR	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
				2025				2026				2027				2028						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.68	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00											
Meta: 0112 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00									
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE				197,178.05	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00	188,291.75	0.00									
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00									
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) SERVICIO				1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00			
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET				2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00									
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO				1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00			
2.3.2.2.3.99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION				200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00									
870500020004 S SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE SERVICIO				1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00									
606000020004 S RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES SERVICIO				1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00			
2.3.2.5.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00									
94050004004 S ALQUILER DE CASA SERVICIO				1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00									
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00									
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA SERVICIO				1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00			
07110038166 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN VESTUARIO SERVICIO				1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00			
Meta: 0113 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORN				282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00									
Actividad Operativa: E0806 - 0131-5005197-5005197- REHABILITACION PSICOSOCIAL				282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00									
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00									
71110001000 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.500000				12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00			
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.000000				6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				192.00	0.00	192.00	0.00	192.00	0.00	192.00	0.00	192.00	0.00									
13300012009 B LIMPIADOR QUITASARRO LITRO 8.000000				24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00			
Meta: 0114 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPOR				2,657.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00									
Actividad Operativa: E0801 - 0131-5006282-5005192-INTERVENCIONES BREVES MOTIVACIO				2,657.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00	3,907.99	0.00									
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,240.00	0.00	1,240.00	0.00	1,240.00	0.00	1,240.00	0.00	1,240.00	0.00									
091100020067 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15 UNIDAD 19.000000				40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00			
096800010254 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6 UNIDAD 4.800000				100.00	480.00	0.00	0.00	100.00	480.00	0.00	0.00	100.00	480.00	0.00	0.00	100.00	480.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	0.00									
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 10.000000				4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0114 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPOR				2,657.99		0.00		3,907.99		0.00		3,907.99		0.00		3,907.99		0.00	
Actividad Operativa: E0801 - 0131-5006282-5005192-INTERVENCIONES BREVES MOTIVACIONALES				2,657.99		0.00		3,907.99		0.00		3,907.99		0.00		3,907.99		0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				277.99		0.00		527.99		0.00		527.99		0.00		527.99		0.00	
47510001607E B FORMATO HISTORIA CLINICA CIENTO 9.330000				3.00	27.99	0.00	0.00	3.00	27.99	0.00	0.00	3.00	27.99	0.00	0.00	3.00	27.99	0.00	0.00
47510001634E B FORMATO TAMIZAJE SALUD MENTAL MILLAR 125.000000				1.00	125.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00
47510001990Z B FORMATO FICHA DE TAMIZAJE DE VIOLENCIA BASADA EN GENERO MILLAR 125.000000				1.00	125.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00	
87010003001C S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SERVICIO				1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00
Meta: 0116 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION				2,098.00		0.00		1,378.00		0.00		1,378.00		0.00		1,378.00		0.00	
Actividad Operativa: E2044 - 1001-5004424-3324401-VIGILANCIA DEL ESTADO NUTRICIONAL				1,080.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,080.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00		1,080.00		0.00	
71500021002E B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 12.000000				10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.000000				50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00
71730011004E B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm UNIDAD 0.700000				200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00
71730011005C B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm UNIDAD 0.700000				100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00
717300110051 B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 100 cm X 70 cm UNIDAD 0.500000				100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2050 - 1001-5004424-3324408-IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS				160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00	
71060001008Z B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO MEMBRETRADO UNIDAD 8.000000				20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2082 - 1001-5004424-3324409-INVESTIGACIÓN EN SALUD Y NUTRICIÓN				858.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00	
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				858.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00		138.00		0.00	
28340010007C B PILA ALCALINA AA 1.5 V PAR 3.000000				46.00	138.00	0.00	0.00	46.00	138.00	0.00	0.00	46.00	138.00	0.00	0.00	46.00	138.00	0.00	0.00
283400190027 B PILA DE LITIO 1.5 V UNIDAD 40.000000				18.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0117 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION				1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00	
Actividad Operativa: E2051 - 1001-5004425-3324701-DESARROLLO DE DOCUMENTOS TÉCNICOS				1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00		1,322.00		0.00	
71500021002E B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 12.000000				11.00	132.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00	11.00	132.00	0.00	0.00
717200050136 B PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 UNIDAD 17.000000				70.00	1,190.00	0.00	0.00	70.00	1,190.00	0.00	0.00	70.00	1,190.00	0.00	0.00	70.00	1,190.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2025				2026				2027				2028					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.68	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,883.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00										
Meta: 0118 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTIC				19,548.72	0.00	38,248.72	0.00	38,248.72	0.00	38,248.72	0.00	38,248.72	0.00								
Actividad Operativa: E2095 - 1001-5004426-4427607-MONITOREO DE LOS PRODUCTOS DE L				18,863.22	0.00	37,563.22	0.00	37,563.22	0.00	37,563.22	0.00	37,563.22	0.00								
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				18,700.00	0.00	37,400.00	0.00	37,400.00	0.00	37,400.00	0.00	37,400.00	0.00								
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	18.700000	1,000.00	18,700.00	0.00	0.00	2,000.00	37,400.00	0.00	0.00	2,000.00	37,400.00	0.00	0.00	2,000.00	37,400.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				163.22	0.00	163.22	0.00	163.22	0.00	163.22	0.00	163.22	0.00								
710300010010	C	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	
767400061094	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO	UNIDAD	73.220000	1.00	73.22	0.00	0.00	1.00	73.22	0.00	0.00	1.00	73.22	0.00	0.00	1.00	73.22	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E2096 - 1001-5004426-4427608-EVALUACIÓN DE LOS PRODUCTOS DE L				281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00	281.50	0.00								
710300120181	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	MILLAR	3.500000	9.00	31.50	0.00	0.00	9.00	31.50	0.00	0.00	9.00	31.50	0.00	0.00	9.00	31.50	0.00	0.00	
717200080035	B	PAPEL KRAFT 75 g DE 75 cm X 1.20 m	MILLAR	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E2097 - 1001-5004426-4427609-SUPERVISIÓN DE LOS PRODUCTOS DE				404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, TILES Y MATERIALES DE OFICINA				404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00	404.00	0.00								
717200050254	B	PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR	MILLAR	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	
767400060896	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	197.000000	2.00	394.00	0.00	0.00	2.00	394.00	0.00	0.00	2.00	394.00	0.00	0.00	2.00	394.00	0.00	0.00	
Meta: 0120 - ATENCION IRA				3,642.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1820 - 1001-5000027-3331101-3331101 INFECCION RESPIRATORIA AGL				153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00								
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00	153.48	0.00								
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	
139200100153	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	11.500000	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	2.00	23.00	0.00	0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.407406	11.00	70.48	0.00	0.00	11.00	70.48	0.00	0.00	11.00	70.48	0.00	0.00	11.00	70.48	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1824 - 1001-5000027-3331105-NEUMONIA SIN COMPLICACIONES Y OTI				3,489.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				3,489.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
07050003080E	S	SERVICIO DE ENFERMERÍA	SERVICIO		1.00	3,489.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0121 - ATENCION IRA				7,411.91	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	11,001.41	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1820 - 1001-5000027-3331101-3331101 INFECCION RESPIRATORIA AGL				368.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00								
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				368.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00	1,088.28	0.00								
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,978.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0121 - ATENCION IRA					7,411.91		0.00		11,001.41		0.00		11,001.41		0.00		11,001.41		0.00	
Actividad Operativa: E1820 - 1001-5000027-3331101-3331101 INFECCION RESPIRATORIA AGL					368.28		0.00		1,088.28		0.00		1,088.28		0.00		1,088.28		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					368.28		0.00		1,088.28		0.00		1,088.28		0.00		1,088.28		0.00	
139200100153	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	11.500000	3.00	34.50	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.407406	24.00	153.78	0.00	0.00	24.00	153.78	0.00	0.00	24.00	153.78	0.00	0.00	24.00	153.78	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
501100041908	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO	CIENTO	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1821 - 1001-5000027-3331102-FARINGOAMIGDALITIS AGUDA					5,462.13		0.00		6,982.13		0.00		6,982.13		0.00		6,982.13		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,430.63		0.00		6,950.63		0.00		6,950.63		0.00		6,950.63		0.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00	10.00	95.00	0.00	0.00
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.407406	4.00	25.63	0.00	0.00	4.00	25.63	0.00	0.00	4.00	25.63	0.00	0.00	4.00	25.63	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
501100041908	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO	CIENTO	80.000000	36.00	2,880.00	0.00	0.00	55.00	4,400.00	0.00	0.00	55.00	4,400.00	0.00	0.00	55.00	4,400.00	0.00	0.00
501100041909	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					31.50		0.00		31.50		0.00		31.50		0.00		31.50		0.00	
49570007000E	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1822 - 1001-5000027-3331103-OTITIS MEDIA AGUDA (OMA)					1,581.50		0.00		2,931.00		0.00		2,931.00		0.00		2,931.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,550.00		0.00		2,910.00		0.00		2,910.00		0.00		2,910.00		0.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
501100041908	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO	CIENTO	80.000000	9.00	720.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00
501100041909	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					31.50		0.00		21.00		0.00		21.00		0.00		21.00		0.00	
49570007000E	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	3.00	31.50	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00
Meta: 0123 - ATENCION EDA					4,851.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00	
Actividad Operativa: E1825 - 1001-5000028-3331201-EDA ACUOSA NO COMPLICADA					4,649.94		0.00		114,775.94		0.00		114,775.94		0.00		114,775.94		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,222.00		0.00		1,018.00		0.00		1,018.00		0.00		1,018.00		0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.900000	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028							
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C M N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0123 - ATENCION EDA					4,851.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00		
Actividad Operativa: E1825 - 1001-5000028-3331201-EDA ACUOSA NO COMPLICADA					4,649.94		0.00		114,775.94		0.00		114,775.94		0.00		114,775.94		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,222.00		0.00		1,018.00		0.00		1,018.00		0.00		1,018.00		0.00		
716000010022	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00	30.00	57.00	0.00	0.00
71600001021C	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
716000010217	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
716000010218	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
716000010228	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00
717200050136	B		PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	UNIDAD	17.000000	24.00	408.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00	12.00	204.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,238.44		0.00		1,238.44		0.00		1,238.44		0.00		1,238.44		0.00		
13920010009C	B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00
139200160327	B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.407406	6.00	38.44	0.00	0.00	6.00	38.44	0.00	0.00	6.00	38.44	0.00	0.00	6.00	38.44	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					279.00		0.00		279.00		0.00		279.00		0.00		279.00		0.00		
283400100065	B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3.000000	51.00	153.00	0.00	0.00	51.00	153.00	0.00	0.00	51.00	153.00	0.00	0.00	51.00	153.00	0.00	0.00
28340010007C	B		PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	3.000000	42.00	126.00	0.00	0.00	42.00	126.00	0.00	0.00	42.00	126.00	0.00	0.00	42.00	126.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					470.50		0.00		240.50		0.00		240.50		0.00		240.50		0.00		
358600100414	B		AGAR LIA (LISINA HIERRO AGAR) X 500 G	FCO.	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00
495700070005	B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					1,440.00		0.00		112,000.00		0.00		112,000.00		0.00		112,000.00		0.00		
501100041908	B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO	CIENTO	80.000000	14.00	1,120.00	0.00	0.00	800.00	64,000.00	0.00	0.00	800.00	64,000.00	0.00	0.00	800.00	64,000.00	0.00	0.00
501100041909	B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	600.00	48,000.00	0.00	0.00	600.00	48,000.00	0.00	0.00	600.00	48,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1826 - 1001-5000028-3331203-EDA DISENTERICA					99.80		0.00		77.00		0.00		77.00		0.00		77.00		0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					99.80		0.00		77.00		0.00		77.00		0.00		77.00		0.00		
351000020395	B		CLORURO DE SODIO P.A. X 500 G	FCO.	77.000000	1.00	77.00	0.00	0.00	1.00	77.00	0.00	0.00	1.00	77.00	0.00	0.00	1.00	77.00	0.00	0.00
35860001004C	B		DISCO DE SENSIBILIDAD DE ACIDO NALIDIXICO 30 µg X 50 DISCOS	CARTUCHO	11.400000	1.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010296	B		DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA 10 µg X 50 DISCOS	TUBO	11.400000	1.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1827 - 1001-5000028-3331204-EDA PERSISTENTE					101.70		0.00		16,010.50		0.00		16,010.50		0.00		16,010.50		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					80.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		
501100041905	B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	200.00	16,000.00	0.00	0.00	200.00	16,000.00	0.00	0.00	200.00	16,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,690,524.18		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00		
Meta: 0123 - ATENCION EDA				4,851.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00		130,863.44		0.00		
Actividad Operativa: E1827 - 1001-5000028-3331204-EDA PERSISTENTE				101.70		0.00		16,010.50		0.00		16,010.50		0.00		16,010.50		0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				21.70		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
495700070011	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	PQTE.	2.240000	5.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0124 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES				541.90		0.00		541.90		0.00		541.90		0.00		541.90		0.00		
Actividad Operativa: E1828 - 1001-5000029-3331301-INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS				172.46		0.00		172.46		0.00		172.46		0.00		172.46		0.00		
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		
283400100065	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
283400100070	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				52.46		0.00		52.46		0.00		52.46		0.00		52.46		0.00		
495700030029	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.080000	3.00	0.24	0.00	0.00	3.00	0.24	0.00	0.00	3.00	0.24	0.00	0.00	3.00	0.24	0.00	0.00
495700030033	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.080000	22.00	1.76	0.00	0.00	22.00	1.76	0.00	0.00	22.00	1.76	0.00	0.00	22.00	1.76	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
495700070011	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	PQTE.	2.240000	1.00	2.24	0.00	0.00	1.00	2.24	0.00	0.00	1.00	2.24	0.00	0.00	1.00	2.24	0.00	0.00
495700140009	B	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 100 mL	UNIDAD	0.320000	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00
495700180025	B	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
495700210001	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 22 G X 1 in	UNIDAD	1.900000	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00
495700210009	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 20 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.900000	3.00	5.70	0.00	0.00	3.00	5.70	0.00	0.00	3.00	5.70	0.00	0.00	3.00	5.70	0.00	0.00
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	0.794000	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.850000	1.00	0.85	0.00	0.00	1.00	0.85	0.00	0.00	1.00	0.85	0.00	0.00	1.00	0.85	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00
495700330003	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 11	UNIDAD	0.248000	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.320000	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00
495700350044	B	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.195300	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.520000	2.00	1.04	0.00	0.00	2.00	1.04	0.00	0.00	2.00	1.04	0.00	0.00	2.00	1.04	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	1.950000	7.00	13.65	0.00	0.00	7.00	13.65	0.00	0.00	7.00	13.65	0.00	0.00	7.00	13.65	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1829 - 1001-5000029-3331302-NEUMONIA GRAVE O ENFERMEDAD MU'				76.63		0.00		76.63		0.00		76.63		0.00		76.63		0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad						Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1.690.524,18		207.929,86		5.113.303,09		403.094,84		5.023.976,66		403.160,84		3.874.862,27		1.170,00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1.652.531,08		207.929,86		5.075.009,99		403.094,84		4.985.683,56		403.160,84		3.874.848,77		1.170,00	
Meta: 0124 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES					541,90		0,00		541,90		0,00		541,90		0,00		541,90		0,00	
Actividad Operativa: E1829 - 1001-5000029-3331302-NEUMONIA GRAVE O ENFERMEDAD MU'					76,63		0,00		76,63		0,00		76,63		0,00		76,63		0,00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI'					66,63		0,00		66,63		0,00		66,63		0,00		66,63		0,00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00
495700400005 B MASCARA DE OXIGENO PEDIATRICO UNIDAD 12.000000					3,00	36,00	0,00	0,00	3,00	36,00	0,00	0,00	3,00	36,00	0,00	0,00	3,00	36,00	0,00	0,00
495700400032 B MASCARILLA DE OXIGENO DESCARTABLE PEDIATRICA UNIDAD 6.710000					3,00	20,13	0,00	0,00	3,00	20,13	0,00	0,00	3,00	20,13	0,00	0,00	3,00	20,13	0,00	0,00
Actividad Operativa: E1830 - 1001-5000029-3331305-NEUMONIA Y ENFERMEDAD MUY GRAVE					292,81		0,00		292,81		0,00		292,81		0,00		292,81		0,00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					90,41		0,00		90,41		0,00		90,41		0,00		90,41		0,00	
133000240091 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.25% X 1 L UNIDAD 4.200000					20,00	84,00	0,00	0,00	20,00	84,00	0,00	0,00	20,00	84,00	0,00	0,00	20,00	84,00	0,00	0,00
139200160327 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 6.407406					1,00	6,41	0,00	0,00	1,00	6,41	0,00	0,00	1,00	6,41	0,00	0,00	1,00	6,41	0,00	0,00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI'					88,40		0,00		88,40		0,00		88,40		0,00		88,40		0,00	
495700070005 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00	1,00	10,50	0,00	0,00
495700070011 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g PQTE. 2.240000					2,00	4,48	0,00	0,00	2,00	4,48	0,00	0,00	2,00	4,48	0,00	0,00	2,00	4,48	0,00	0,00
495700400005 B MASCARA DE OXIGENO PEDIATRICO UNIDAD 12.000000					5,00	60,00	0,00	0,00	5,00	60,00	0,00	0,00	5,00	60,00	0,00	0,00	5,00	60,00	0,00	0,00
495700400032 B MASCARILLA DE OXIGENO DESCARTABLE PEDIATRICA UNIDAD 6.710000					2,00	13,42	0,00	0,00	2,00	13,42	0,00	0,00	2,00	13,42	0,00	0,00	2,00	13,42	0,00	0,00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					114,00		0,00		114,00		0,00		114,00		0,00		114,00		0,00	
475100015233 B FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA CIENTO 1.140000					100,00	114,00	0,00	0,00	100,00	114,00	0,00	0,00	100,00	114,00	0,00	0,00	100,00	114,00	0,00	0,00
Meta: 0125 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES					160,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00	
Actividad Operativa: E1829 - 1001-5000029-3331302-NEUMONIA GRAVE O ENFERMEDAD MU'					160,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					160,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00		16.000,00		0,00	
501100041908 B BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR ROJO CIENTO 80.000000					1,00	80,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00
501100041909 B BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 36 in X 54 in APROX. COLOR NEGRO CIENTO 80.000000					1,00	80,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00	100,00	8.000,00	0,00	0,00
Meta: 0126 - ATENCION EDA CON COMPLICACIONES					5,44		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: E1831 - 1001-5000030-3331401-ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE					5,44		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI'					5,44		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
495700070011 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g PQTE. 2.240000					1,00	2,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495700330011 B HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15 UNIDAD 0.320000					10,00	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 0127 - ATENCION EDA CON COMPLICACIONES					1.155,72		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: E1831 - 1001-5000030-3331401-ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE					1.134,95		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI'					1.134,95		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
358600100298 B MEDIO DE TRANSPORTE CARY BLAIR X 500 FCO. 368.000000					3,00	1.104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1.690.524.18		207.929.86		5.113.303.09		403.094.84		5.023.976.66		403.160.84		3.874.862.27		1.170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1.652.531.08		207.929.86		5.075.009.99		403.094.84		4.985.683.56		403.160.84		3.874.848.77		1.170.00	
Meta: 0131 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					1.765.14		0.00		1.765.14		0.00		1.765.14		0.00		1.765.14		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					1.430.50		0.00		1.430.50		0.00		1.430.50		0.00		1.430.50		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00	
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,010.50		0.00		1,010.50		0.00		1,010.50		0.00		1,010.50		0.00	
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
512000040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIEN NACIDO					57.20		0.00		57.20		0.00		57.20		0.00		57.20		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15.20		0.00		15.20		0.00		15.20		0.00		15.20		0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					42.00		0.00		42.00		0.00		42.00		0.00		42.00		0.00	
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1840 - 1001-5000017-3325407-VACUNACION NIÑO DE MADRE VIH					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00	
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1841 - 1001-5000017-3325408-ATENCION DE LAS REACCIONES ADVER					266.94		0.00		266.94		0.00		266.94		0.00		266.94		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00	
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.250000	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00
495700350044	B	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.195300	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00
495700380002	B	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	UNIDAD	1.700000	1.00	1.70	0.00	0.00	1.00	1.70	0.00	0.00	1.00	1.70	0.00	0.00	1.00	1.70	0.00	0.00
495700400032	B	MASCARILLA DE OXIGENO DESCARTABLE PEDIATRICA	UNIDAD	6.710000	1.00	6.71	0.00	0.00	1.00	6.71	0.00	0.00	1.00	6.71	0.00	0.00	1.00	6.71	0.00	0.00
495700500002	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDAD	1.100000	1.00	1.10	0.00	0.00	1.00	1.10	0.00	0.00	1.00	1.10	0.00	0.00	1.00	1.10	0.00	0.00
495700500004	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDAD	1.131000	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00
495700500006	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 6	UNIDAD	1.131000	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00	1.00	1.13	0.00	0.00
495700500007	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UNIDAD	1.123000	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00	1.00	1.12	0.00	0.00
495700500009	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	UNIDAD	1.150000	1.00	1.15	0.00	0.00	1.00	1.15	0.00	0.00	1.00	1.15	0.00	0.00	1.00	1.15	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	1.950000	1.00	1.95	0.00	0.00	1.00	1.95	0.00	0.00	1.00	1.95	0.00	0.00	1.00	1.95	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0131 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					1,765.14		0.00		1,765.14		0.00		1,765.14		0.00		1,765.14		0.00	
Actividad Operativa: E1841 - 1001-5000017-3325408-ATENCIÓN DE LAS REACCIONES ADVER					266.94		0.00		266.94		0.00		266.94		0.00		266.94		0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00	
475100017544	B	FORMATO DE RECETA UNICA ESTANDARIZADA+INDICACIONES (ORIGINAL+1 COPIA) BLOK X 50 JUEGOS	UNIDAD	6.000000	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00
Meta: 0132 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					44,718.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					43,656.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					7,375.40		0.00		7,953.20		0.00		7,953.20		0.00		7,953.20		0.00	
091100070041	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	26.900000	66.00	1,775.40	0.00	0.00	28.00	753.20	0.00	0.00	28.00	753.20	0.00	0.00	28.00	753.20	0.00	0.00
091100070094	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 650 mL	UNIDAD	1.400000	2,400.00	3,360.00	0.00	0.00	2,400.00	3,360.00	0.00	0.00	2,400.00	3,360.00	0.00	0.00	2,400.00	3,360.00	0.00	0.00
096800010240	B	GALLETA DE SODA X 30 G APROX. X 6	UNIDAD	4.000000	560.00	2,240.00	0.00	0.00	980.00	3,840.00	0.00	0.00	980.00	3,840.00	0.00	0.00	980.00	3,840.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					4,096.00		0.00		4,096.00		0.00		4,096.00		0.00		4,096.00		0.00	
890300020002	B	MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	28.000000	52.00	1,456.00	0.00	0.00	52.00	1,456.00	0.00	0.00	52.00	1,456.00	0.00	0.00	52.00	1,456.00	0.00	0.00
894400040028	B	SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA	UNIDAD	22.000000	120.00	2,640.00	0.00	0.00	120.00	2,640.00	0.00	0.00	120.00	2,640.00	0.00	0.00	120.00	2,640.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,646.50		0.00		293,234.70		0.00		293,234.70		0.00		293,234.70		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	18.700000	195.00	3,646.50	0.00	0.00	15,681.00	293,234.70	0.00	0.00	15,681.00	293,234.70	0.00	0.00	15,681.00	293,234.70	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,203.23		0.00		11,311.23		0.00		11,311.23		0.00		11,311.23		0.00	
710300010010	C	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO	4.500000	22.00	99.00	0.00	0.00	22.00	99.00	0.00	0.00	22.00	99.00	0.00	0.00	22.00	99.00	0.00	0.00
710300120121	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	2.800000	80.00	224.00	0.00	0.00	80.00	224.00	0.00	0.00	80.00	224.00	0.00	0.00	80.00	224.00	0.00	0.00
710300160058	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204000	25.00	230.09	0.00	0.00	25.00	230.09	0.00	0.00	25.00	230.09	0.00	0.00	25.00	230.09	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.000000	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.900000	129.00	632.10	0.00	0.00	129.00	632.10	0.00	0.00	129.00	632.10	0.00	0.00	129.00	632.10	0.00	0.00
711100030011	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	3.500000	56.00	196.00	0.00	0.00	56.00	196.00	0.00	0.00	56.00	196.00	0.00	0.00	56.00	196.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	37.00	444.00	0.00	0.00	37.00	444.00	0.00	0.00	37.00	444.00	0.00	0.00	37.00	444.00	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.085600	45.00	48.85	0.00	0.00	45.00	48.85	0.00	0.00	45.00	48.85	0.00	0.00	45.00	48.85	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.900000	110.00	209.00	0.00	0.00	110.00	209.00	0.00	0.00	110.00	209.00	0.00	0.00	110.00	209.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.900000	140.00	266.00	0.00	0.00	140.00	266.00	0.00	0.00	140.00	266.00	0.00	0.00	140.00	266.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00	18.00	540.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	18.00	540.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta. 0132 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					44,718.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00	
Actividad Operativa E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					43,656.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,203.23		0.00		11,311.23		0.00		11,311.23		0.00		11,311.23		0.00	
716000010228	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	24.000000	28.00	672.00	0.00	0.00	30.00	720.00	0.00	0.00	30.00	720.00	0.00	0.00	30.00	720.00	0.00	0.00
717200030237	B	CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	57.00	399.00	0.00	0.00	57.00	399.00	0.00	0.00	57.00	399.00	0.00	0.00	57.00	399.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	160.00	2,240.00	0.00	0.00	160.00	2,240.00	0.00	0.00	160.00	2,240.00	0.00	0.00	160.00	2,240.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	21.00	840.00	0.00	0.00	21.00	840.00	0.00	0.00	21.00	840.00	0.00	0.00	21.00	840.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00
767400052377	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00
767400052447	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T534120AL NEGRO	UNIDAD	70.730000	3.00	212.19	0.00	0.00	3.00	212.19	0.00	0.00	3.00	212.19	0.00	0.00	3.00	212.19	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	45.000000	28.00	1,260.00	0.00	0.00	28.00	1,260.00	0.00	0.00	28.00	1,260.00	0.00	0.00	28.00	1,260.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,440.00		0.00		3,440.00		0.00		3,440.00		0.00		3,440.00		0.00	
13920010009C	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	300.00	2,850.00	0.00	0.00	300.00	2,850.00	0.00	0.00	300.00	2,850.00	0.00	0.00	300.00	2,850.00	0.00	0.00
139200500009	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	10.000000	52.00	520.00	0.00	0.00	52.00	520.00	0.00	0.00	52.00	520.00	0.00	0.00	52.00	520.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,160.00		0.00		1,160.00		0.00		1,160.00		0.00		1,160.00		0.00	
283400190017	B	PILA DE LITIO 3.6 V 1/2 AA	UNIDAD	40.000000	29.00	1,160.00	0.00	0.00	29.00	1,160.00	0.00	0.00	29.00	1,160.00	0.00	0.00	29.00	1,160.00	0.00	0.00
2.3. 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					2,215.50		0.00		3,115.50		0.00		3,115.50		0.00		3,115.50		0.00	
495700070005	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	10.500000	11.00	115.50	0.00	0.00	11.00	115.50	0.00	0.00	11.00	115.50	0.00	0.00	11.00	115.50	0.00	0.00
512000040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	5.000000	420.00	2,100.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00	600.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					3,520.00		0.00		2,762,880.00		0.00		2,762,880.00		0.00		2,762,880.00		0.00	
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	CIENTO	320.000000	11.00	3,520.00	0.00	0.00	8,634.00	2,762,880.00	0.00	0.00	8,634.00	2,762,880.00	0.00	0.00	8,634.00	2,762,880.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
791400080165	B	CARPA DE LONA 2.50 m X 2.50 m X 2.60 m	UNIDAD	3,000.000000	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028						
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,662,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00				
Meta: 0132 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					44,718.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00		3,095,252.57		0.00				
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					43,656.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00		3,094,190.63		0.00				
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00				
040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS SERVICIO					1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00				
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1835 - 1001-5000017-3325402-VACUNACION NIÑO = 1 AÑOS					814.50		0.00		814.50		0.00		814.50		0.00		814.50		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00				
71060001013C B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL UNIDAD 8.000000					90.00	720.00	0.00	0.00	90.00	720.00	0.00	0.00	90.00	720.00	0.00	0.00	90.00	720.00	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					94.50		0.00		94.50		0.00		94.50		0.00		94.50		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					9.00	94.50	0.00	0.00	9.00	94.50	0.00	0.00	9.00	94.50	0.00	0.00	9.00	94.50	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1836 - 1001-5000017-3325403-VACUNACION NIÑO = 4 AÑOS					63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIEN NACIDO					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1838 - 1001-5000017-3325405-VACUNACION NIÑO = 2 AÑOS					63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00		63.00		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1839 - 1001-5000017-3325406-VACUNACION NIÑO = 3 AÑOS					73.50		0.00		73.50		0.00		73.50		0.00		73.50		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					73.50		0.00		73.50		0.00		73.50		0.00		73.50		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					7.00	73.50	0.00	0.00	7.00	73.50	0.00	0.00	7.00	73.50	0.00	0.00	7.00	73.50	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1840 - 1001-5000017-3325407-VACUNACION NIÑO DE MADRE VIH					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00		10.50		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1841 - 1001-5000017-3325408-ATENCION DE LAS REACCIONES ADVER					26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00		26.94		0.00				
49570007000E B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 10.500000					1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00			
495700350021 B JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 ln UNIDAD 0.250000					1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00			
495700350044 B JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 ln UNIDAD 0.195300					1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		267,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,692,531.08		267,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta. 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					19,920.64		0.00		20,383.80		0.00		20,383.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa. C0039 - GESTION DEL ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y SERVICIOS GE					6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					42.00		0.00		42.00		0.00		42.00		0.00		0.00		0.00
895700080317	B	TELA FRANELA X 1.60 M DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,414.04		0.00		2,414.04		0.00		2,414.04		0.00		0.00		0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010130	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120110	B	PORTADOCUMENTO DE CUERO 31.5 cm X 42.5 cm	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110006	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000450001	B	CALCULADORA SOLAR (MENOR A 1/4 UIT)	MILLAR	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.472000	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.472000	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.472000	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	18.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040048	B	LÁPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	1.180000	18.00	21.24	0.00	0.00	18.00	21.24	0.00	0.00	18.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040131	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	18.00	27.00	0.00	0.00	18.00	27.00	0.00	0.00	18.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038E	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039E	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	MILLAR	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION: C.M.N				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,076,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				19,920.64		0.00		20,383.80		0.00		20,383.80		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0039 - GESTION DEL ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y SERVICIOS GE				6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,414.04		0.00		2,414.04		0.00		2,414.04		0.00		0.00		0.00	
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	MILLAR	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060607	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR BLANCO	UNIDAD	5.100000	18.00	91.80	0.00	0.00	18.00	91.80	0.00	0.00	18.00	91.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	34.500000	6.00	207.00	0.00	0.00	6.00	207.00	0.00	0.00	6.00	207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	18.00	252.00	0.00	0.00	18.00	252.00	0.00	0.00	18.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
737000010011	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				798.12		0.00		798.12		0.00		798.12		0.00		0.00		0.00	
133000140093	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000370041	B	JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000410156	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	11.560000	12.00	138.72	0.00	0.00	12.00	138.72	0.00	0.00	12.00	138.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210075	B	PAÑO ABSORBENTE DE 55 cm X 33 cm X 6	UNIDAD	0.850000	4.00	3.40	0.00	0.00	4.00	3.40	0.00	0.00	4.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100145	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	36.00	342.00	0.00	0.00	36.00	342.00	0.00	0.00	36.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.99 99 OTROS				52.50		0.00		52.50		0.00		52.50		0.00		0.00		0.00	
291000020027	B	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 ML	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				70.80		0.00		70.80		0.00		70.80		0.00		0.00		0.00	
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	5.900000	12.00	70.80	0.00	0.00	12.00	70.80	0.00	0.00	12.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00	
602000010187	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.68		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,662,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,995,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					19,920.64		0.00		20,383.80		0.00		20,383.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0039 - GESTION DEL ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y SERVICIOS GE					6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		6,877.46		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0040 - GESTION Y MONITOREO DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS					13,043.18		0.00		13,506.34		0.00		13,506.34		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,572.82		0.00		10,035.98		0.00		10,035.98		0.00		0.00		0.00
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.000000	14.00	112.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010002	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060094	B	GOMA EN BARRA X 200 G	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010130	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	45.00	360.00	0.00	0.00	45.00	360.00	0.00	0.00	45.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.000000	14.00	112.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	14.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	15.000000	14.00	210.00	0.00	0.00	14.00	210.00	0.00	0.00	14.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120068	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110042	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	27.000000	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.800000	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	4.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 MM APROX.	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					19,920.64		0.00		20,383.80		0.00		20,383.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0040 - GESTION Y MONITOREO DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS					13,043.18		0.00		13,506.34		0.00		13,506.34		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,572.82		0.00		10,035.98		0.00		10,035.98		0.00		0.00		0.00
716000040131	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	18.00	27.00	0.00	0.00	18.00	27.00	0.00	0.00	18.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060381	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060384	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA	UNIDAD	3.500000	13.00	45.50	0.00	0.00	13.00	45.50	0.00	0.00	13.00	45.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060426	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	MILLAR	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	MILLAR	4.000000	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060521	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	8.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090052	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090053	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.800000	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.800000	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.800000	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	62.00	868.00	0.00	0.00	62.00	868.00	0.00	0.00	62.00	868.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	17.500000	72.00	1,260.00	0.00	0.00	72.00	1,260.00	0.00	0.00	72.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140146	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170097	B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	CAJA	3.700000	8.00	29.60	0.00	0.00	8.00	29.60	0.00	0.00	8.00	29.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	3.700000	12.00	44.40	0.00	0.00	12.00	44.40	0.00	0.00	12.00	44.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1.690.524.18	207.929.86	5.113.303.09	403.094.04	5.023.976.68	403.160.84	3.874.862.27	1.170.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1.652.531.08	207.929.86	5.075.009.99	403.094.04	4.965.693.56	403.160.84	3.874.848.77	1.170.00								
Meta: 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				19.920.64	0.00	20.383.80	0.00	20.383.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0040 - GESTION Y MONITOREO DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS				13.043.18	0.00	13.506.34	0.00	13.506.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				9.572.82	0.00	10.035.98	0.00	10.035.98	0.00	0.00	0.00	0.00							
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	CAJA	1.900000	6.00	11.40	0.00	0.00	6.00	11.40	0.00	0.00	6.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002E	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	15.00	39.00	0.00	0.00	15.00	39.00	0.00	0.00	15.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001C	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010011	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004009C	B	CD GRABABLE DE 700 MB	CIENTO	78.000000	1.00	78.00	0.00	0.00	1.00	78.00	0.00	0.00	1.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004013E	B	DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163C	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238E	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052443	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052444	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052445	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 M MAGENTA	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244E	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 C CIAN	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006098C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE320A NEGRO	UNIDAD	231.580000	4.00	926.32	0.00	0.00	6.00	1,389.48	0.00	0.00	6.00	1,389.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006106E	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE322A AMARILLO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061067	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE321A CIAN	UNIDAD	160.000000	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061068	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 128 CE323A MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				870.36	0.00	870.36	0.00	0.00	870.36	0.00	0.00	0.00	870.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000140093	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N						1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0140 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						19,920.64		0.00		20,383.80		0.00		20,383.80		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - GESTION Y MONITOREO DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS						13,043.18		0.00		13,506.34		0.00		13,506.34		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						870.36		0.00		870.36		0.00		870.36		0.00		0.00		0.00	
133000370041	B	JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000410158	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	11.560000	16.00	184.96	0.00	0.00	16.00	184.96	0.00	0.00	16.00	184.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210075	B	PAÑO ABSORBENTE DE 55 cm X 33 cm X 6	UNIDAD	0.850000	4.00	3.40	0.00	0.00	4.00	3.40	0.00	0.00	4.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100149	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	16.00	104.00	0.00	0.00	16.00	104.00	0.00	0.00	16.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	36.00	342.00	0.00	0.00	36.00	342.00	0.00	0.00	36.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080317	B	TELA FRANELA X 1.60 M DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	0.00
150100040016	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.1 EMBALAJE Y ALMACENAJE						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	0.00
330100010002	S	SERVICIO DE EMBALAJE DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	0.00
900500030022	S	TRANSPORTE Y EMBALAJE DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	0.00
180200040009	S	SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	0.00
500100051555	S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0141 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						18,843.40		8,822.40		18,843.40		8,822.40		18,843.40		8,822.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR						18,843.40		8,822.40		18,843.40		8,822.40		18,843.40		8,822.40		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,022.40		1,022.40		1,022.40		1,022.40		1,022.40		1,022.40		0.00		0.00	
091100020013	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 2 L	UNIDAD	3.200000	144.00	460.80	144.00	460.80	144.00	460.80	144.00	460.80	144.00	460.80	144.00	460.80	144.00	460.80	0.00	0.00	0.00
096800010188	B	GALLETA SODA X 120 g APROX.	UNIDAD	3.900000	144.00	561.60	144.00	561.60	144.00	561.60	144.00	561.60	144.00	561.60	144.00	561.60	144.00	561.60	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						21.00		0.00		21.00		0.00		21.00		0.00		0.00		0.00	0.00
715000010068	B	AGENDA DE CUERO SINTÉTICO 17 cm X 24.5 cm	UNIDAD	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	0.00
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	0.00
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0147 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS				18,053.40		0.00		18,083.40		0.00		18,083.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION (MPP)				5,119.42		0.00		5,119.42		0.00		5,119.42		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,427.42		0.00		3,427.42		0.00		3,427.42		0.00		0.00		0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.472000	12.00	5.66	0.00	0.00	12.00	5.66	0.00	0.00	12.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040131	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB CON BORRADOR	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	14.500000	8.00	116.00	0.00	0.00	8.00	116.00	0.00	0.00	8.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060376	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	4.900000	8.00	39.20	0.00	0.00	8.00	39.20	0.00	0.00	8.00	39.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060607	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR BLANCO	UNIDAD	5.100000	8.00	40.80	0.00	0.00	8.00	40.80	0.00	0.00	8.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090048	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180016	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180019	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	24.000000	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	48.00	672.00	0.00	0.00	48.00	672.00	0.00	0.00	48.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110302	B	CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	8.00	20.80	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001C	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140003	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	4.000000	16.00	64.00	0.00	0.00	16.00	64.00	0.00	0.00	16.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140004	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	0.800000	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001E	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20	UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010011	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				384.00		0.00		384.00		0.00		384.00		0.00		0.00		0.00	
133000140093	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000370041	B	JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2025				2026				2027				2028					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00										
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,883.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00										
Meta 0147 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS				18,053.40	0.00	18,083.40	0.00	18,083.40	0.00	0.00	0.00										
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION (MPP)				5,119.42	0.00	5,119.42	0.00	5,119.42	0.00	0.00	0.00										
2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				384.00	0.00	384.00	0.00	384.00	0.00	0.00	0.00										
13920010014	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				540.00	0.00	540.00	0.00	540.00	0.00	540.00	0.00										
60200001027	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0014 - GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS - ILO				12,933.98	0.00	12,963.98	0.00	12,963.98	0.00	12,963.98	0.00	0.00	0.00								
2.3 1 2 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00										
89570008031	B	TELA FRANELA X 1.60 M DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				1,480.00	0.00	1,480.00	0.00	1,480.00	0.00	1,480.00	0.00										
76750003016	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 512 GB	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,261.98	0.00	4,291.98	0.00	4,291.98	0.00	4,291.98	0.00										
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	2.800000	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	8.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001013	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	5.900000	40.00	236.00	0.00	0.00	40.00	236.00	0.00	0.00	40.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	3.500000	16.00	56.00	0.00	0.00	16.00	56.00	0.00	0.00	16.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011004	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	27.000000	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012005	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS APROX.	UNIDAD	113.278750	4.00	453.12	0.00	0.00	4.00	453.12	0.00	0.00	4.00	453.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad						Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0147 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS					18,053.40		0.00		18,083.40		0.00		18,083.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS - ILO					12,933.98		0.00		12,963.98		0.00		12,963.98		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,261.98		0.00		4,291.98		0.00		4,291.98		0.00		0.00		0.00	
737000010011	B	COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052443	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052444	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052445	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 M MAGENTA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052446	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 C CIAN	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					568.00		0.00		568.00		0.00		568.00		0.00		0.00		0.00	
133000140093	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 470 mL	UNIDAD	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000370041	B	JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100149	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,540.00		0.00		6,540.00		0.00		6,540.00		0.00		0.00		0.00	
602000010279	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	1.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
605500010101	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE RELOJ BIOMÉTRICO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0157 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - REALIZAR PROCEDIMIENTOS, PRUEBAS Y ESTUDIOS DE LABO					22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,754.80		0.00		1,754.80		0.00		1,754.80		0.00		0.00		0.00	
475100030407	B	LIBRO DE REGISTRO DE LABORATORIO UROANALISIS X 500 FOLIOS	UNIDAD	190.000000	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010018	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.400000	25.00	10.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	14.000000	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120058	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.900000	5.00	24.50	0.00	0.00	5.00	24.50	0.00	0.00	5.00	24.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110042	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	27.000000	3.00	81.00	0.00	0.00	3.00	81.00	0.00	0.00	3.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230051	B	TIJERA DE METAL DE 14 in	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.36		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0157 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0050 - REALIZAR PROCEDIMIENTOS, PRUEBAS Y ESTUDIOS DE LABO					22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		22,011.20		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					8,043.20		0.00		8,043.20		0.00		8,043.20		0.00		0.00		0.00
135000210066	B	PAÑO ABSORBENTE PARA LIMPIEZA DE 20 CM X 18 CM	UNIDAD	18.000000	120.00	2,160.00	0.00	0.00	120.00	2,160.00	0.00	0.00	120.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100149	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 ML	UNIDAD	6.500000	120.00	780.00	0.00	0.00	120.00	780.00	0.00	0.00	120.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160346	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 110 m	UNIDAD	20.850000	200.00	4,170.00	0.00	0.00	200.00	4,170.00	0.00	0.00	200.00	4,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737100040001	B	WAYPE	KLG	4.000000	96.00	384.00	0.00	0.00	96.00	384.00	0.00	0.00	96.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00
285400080272	B	FOCO HALOGENO 12 V X 30 W PARA MICROSCOPIO LEICA	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400380081	B	LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL LED 16 W	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURG(K					11,813.20		0.00		11,813.20		0.00		11,813.20		0.00		0.00		0.00
511000080315	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 12 MM X 75 MM	UNIDAD	15.000000	600.00	9,000.00	0.00	0.00	600.00	9,000.00	0.00	0.00	600.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080406	B	TUBO DE PLASTICO AUTOCLAVABLE 13 mm X 100 mm	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000150591	B	CAMARA DE NEUBAUER (DESCARTABLE-VIDRIO)	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000040149	B	CAJA TERMICA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 15 cm X 10 cm X 10 cm	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200016009C	B	GRADILLA DE PLASTICO PARA 48 TUBOS DE 16 MM X 100 MM	UNIDAD	16.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180161	B	LAMINA CUBRE CAMARA NEUBAUER 20 MM X 26 MM X 10	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000210075	B	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO 10 mm X 15 mm X 100	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000220232	B	PLACA DE LOZA EXCAVADA PARA GRUPO SANGUINEO	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040068	B	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE PARA GRABAR EN VIDRIO	UNIDAD	12.400000	8.00	99.20	0.00	0.00	8.00	99.20	0.00	0.00	8.00	99.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0159 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES					22,955.05		0.00		1,955.05		0.00		1,955.05		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0044 - REALIZAR PROCEDIMIENTOS Y ESTUDIOS RADIOLOGICOS Y D					22,955.05		0.00		1,955.05		0.00		1,955.05		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,053.61		0.00		1,053.61		0.00		1,053.61		0.00		0.00		0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120195	B	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIADOS	MILLAR	4.600000	12.00	55.20	0.00	0.00	12.00	55.20	0.00	0.00	12.00	55.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160058	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204000	6.00	55.22	0.00	0.00	6.00	55.22	0.00	0.00	6.00	55.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028		
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.						1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00			
Meta: 0163 - VIGILANCIA Y CONTROL DE MEDIO AMBIENTE						1,522.40	0.00	4,273.90	0.00	4,483.90	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0079 - VISITAS DE INSPECCION A CENTROS PRODUCTIVOS DE LAS D						756.00	0.00	808.50	0.00	808.50	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						13.50	0.00	13.50	0.00	13.50	0.00	0.00	0.00			
285400110014 B		LINTERNA DE MANO DE 2 PILAS		UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD						112.50	0.00	135.00	0.00	135.00	0.00	0.00	0.00			
805000010016 B		LENTES DE SEGURIDAD PARA PROTEGER DE CHISPAS ELECTRICAS		UNIDAD	7.500000	15.00	112.50	0.00	0.00	18.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS						600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00			
607500070077 S		SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE		SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0080 - VIGILANCIA PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DE RIESGOS DE						36.60	0.00	36.60	0.00	36.60	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						36.60	0.00	36.60	0.00	36.60	0.00	0.00	0.00			
716000060427 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO		MILLAR	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL		UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL		UNIDAD	3.900000	4.00	15.60	0.00	0.00	4.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0082 - VIGILANCIA SANITARIA A ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIALI						101.80	0.00	61.80	0.00	61.80	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
503300220042 B		PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 50 cm X 500 m		MILLAR	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						61.80	0.00	61.80	0.00	61.80	0.00	0.00	0.00			
501100040137 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR ROJO		CIENTO	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041868 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 24 in X 28 in COLOR NEGRO		CIENTO	26.800000	1.00	26.80	0.00	0.00	1.00	26.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0083 - VIGILANCIA SANITARIA DE PISCINAS P?BLICAS Y PRIVADAS DE						18.00	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						18.00	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00			
133000360082 B		SILICONA PARA VEHÍCULO X 1 L		KLG	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0084 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD SANITARIA DE LAS PLAYAS						610.00	0.00	3,340.00	0.00	3,550.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						210.00	0.00	2,940.00	0.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00			
172100040001 B		GASOLINA DE 84 OCTANOS		GALON	10.500000	20.00	210.00	0.00	0.00	280.00	2,940.00	0.00	0.00	300.00	3,150.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00			
040100010004 S		SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO		SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/							
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				4,805.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00							
Actividad Operativa: C0024 - SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION DE LAS UNIDADES				240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00	240.95	0.00							
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	4.900000	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.472000	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.472000	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.472000	1.00	0.47	0.00	0.00	1.00	0.47	0.00	0.00	1.00	0.47	0.00	0.00	1.00	0.47	0.00	0.00
716000040089	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
716000060629	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
717200140002	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	3.800000	3.00	11.40	0.00	0.00	3.00	11.40	0.00	0.00	3.00	11.40	0.00	0.00	3.00	11.40	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0025 - ELABORACION DEL ANALISIS SITUACIONAL DE SALUD				2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00	2,719.38	0.00					
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	MILLAR	40.500000	10.00	405.00	0.00	0.00	10.00	405.00	0.00	0.00	10.00	405.00	0.00	0.00	10.00	405.00	0.00	0.00
717200050254	B	PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR	MILLAR	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
717200050312	B	PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4 DE COLOR.	MILLAR	12.189444	2.00	24.38	0.00	0.00	2.00	24.38	0.00	0.00	2.00	24.38	0.00	0.00	2.00	24.38	0.00	0.00
76740006234C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	180.000000	6.00	1,080.00	0.00	0.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00
767400062919	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03941 NEGRO	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0027 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO.				1,110.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				510.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00					
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00
710300120165	B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00
71060001013C	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,301.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,078,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				4,805.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00							
Actividad Operativa: C0027 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO.				1,110.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00	1,070.77	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				510.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00	470.77	0.00							
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00
710600120058	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00
710600120106	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00
715000150010	B	PORTA CLIPS DE ACRILICO FORMA MEDIALUNA	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.085600	2.00	2.17	0.00	0.00	2.00	2.17	0.00	0.00	2.00	2.17	0.00	0.00	2.00	2.17	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180017	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170032	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00
717200170069	B	PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.240000	20.00	4.80	0.00	0.00	20.00	4.80	0.00	0.00	20.00	4.80	0.00	0.00	20.00	4.80	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00
718500050004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	CAJA	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	3.700000	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00
718500060018	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 200	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00
718500080020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.200000	1.00	4.20	0.00	0.00	1.00	4.20	0.00	0.00	1.00	4.20	0.00	0.00	1.00	4.20	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	CAJA	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	6.00	15.60	0.00	0.00	6.00	15.60	0.00	0.00	6.00	15.60	0.00	0.00	6.00	15.60	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00
718500140004	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00
718500140005	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00
040100010026	S	SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0028 - DIFUSION DE LA INFORMACION SOBRE LA SITUACION DE LAS				734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	0.00
317500100272	B	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028		2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,630,524.18	207,929.95	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00				
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					4,805.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00	4,765.10	0.00		
Actividad Operativa: C0028 - DIFUSION DE LA INFORMACION SOBRE LA SITUACION DE LAS					734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00	734.00	0.00		
767500590018	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	38.000000	18.00	684.00	0.00	0.00	18.00	684.00	0.00	0.00	18.00	684.00	0.00	0.00
Meta: 0166 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					365,972.31	7,538.94	365,975.82	7,874.94	365,420.94	8,042.94	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0045 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					365,972.31	7,538.94	365,975.82	7,874.94	365,420.94	8,042.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					164,151.00	0.00	164,151.00	0.00	164,151.00	0.00	164,151.00	0.00	164,151.00	0.00		
899600060046	B	TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDAD	324.500000	14.00	4,543.00	0.00	0.00	14.00	4,543.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600060047	B	TERNO SASTRE DE CASIMIR PARA DAMA	UNIDAD	319.000000	12.00	3,828.00	0.00	0.00	12.00	3,828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600130054	B	MANDILON DE DRIL TALLA M COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	58.000000	10.00	580.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600340004	B	BATA DE POLAR MANGA LARGA UNISEX TALLA M	UNIDAD	40.000000	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600340008	B	BATA DE BRAMANTE MANGA CORTA	UNIDAD	35.000000	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600560129	B	UNIFORME (CHAQUETA Y PANTALON) DE TECNOPROTEC ANTIFLUIDO UNISEX	UNIDAD	350.000000	422.00	147,700.00	0.00	0.00	422.00	147,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					4,190.00	0.00	4,190.00	0.00	4,190.00	0.00	4,190.00	0.00	4,190.00	0.00		
495500020015	B	PIERNERA DE DRIL 1.50 M X 60 CM COLOR VERDE	UNIDAD	27.500000	10.00	275.00	0.00	0.00	10.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500020303	B	SOLERA DE BRAMANTE 1.00 m X 1.50 m	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500020391	B	SOLERA DE HULE 1.00 M X 1.40 M COLOR ANARANJADO	UNIDAD	26.000000	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500020414	B	MANTA TERMICA PEDIATRICA 1.43 m X 1.10 m	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
798100020017	B	COLCHA DE NIDO DE ABEJA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	54.000000	20.00	1,080.00	0.00	0.00	20.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
798100050063	B	FUNDA DE BRAMANTE PARA ALMOHADA 50 cm X 70 cm	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
798100060284	B	JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA X 2 PIEZAS	UNIDAD	85.000000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					28,735.64	4,623.18	28,739.15	4,959.18	28,739.15	5,127.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.000000	74.00	592.00	9.00	72.00	84.00	672.00	9.00	72.00	84.00	672.00	9.00	72.00
71030010018	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 50 m	UNIDAD	2.000000	46.00	92.00	5.00	10.00	46.00	92.00	5.00	10.00	46.00	92.00	5.00	10.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.500000	27.00	94.50	0.00	0.00	27.00	94.50	0.00	0.00	27.00	94.50	0.00	0.00
710300120117	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	7.375000	41.00	302.37	25.00	184.38	41.00	302.38	25.00	184.38	41.00	302.38	25.00	184.38
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	3.00	21.00	60.00	420.00	3.00	21.00	60.00	420.00	3.00	21.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.99		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00
Meta: 0166 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					365,972.31		7,538.94		365,975.82		7,874.94		365,420.94		8,042.94		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0045 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					365,972.31		7,538.94		365,975.82		7,874.94		365,420.94		8,042.94		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					28,735.64		4,623.18		28,739.15		4,959.18		28,739.15		5,127.18		0.00		0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060436	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	94.00	235.00	0.00	0.00	94.00	235.00	0.00	0.00	94.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160022	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030118	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	5.000000	52.00	260.00	12.00	60.00	52.00	260.00	12.00	60.00	52.00	260.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00
717200030225	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	80.000000	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030237	B	CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	205.00	2,870.00	163.00	2,282.00	205.00	2,870.00	187.00	2,618.00	205.00	2,870.00	199.00	2,786.00	0.00	0.00	0.00
717200140002	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	3.800000	7.00	26.60	0.00	0.00	7.00	26.60	0.00	0.00	7.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170097	B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.700000	233.00	163.10	28.00	19.60	233.00	163.10	28.00	19.60	233.00	163.10	28.00	19.60	0.00	0.00	0.00
717200350023	B	PAPEL COUCHE MATE AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	CIENTO	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850001002C	B	ALFILER NIQUELADO CON CABEZA X 100	UNIDAD	2.000000	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	CAJA	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	3.700000	19.00	70.30	0.00	0.00	19.00	70.30	0.00	0.00	19.00	70.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	3.700000	64.00	236.80	4.00	14.80	64.00	236.80	4.00	14.80	64.00	236.80	4.00	14.80	0.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	CAJA	1.900000	29.00	55.10	7.00	13.30	29.00	55.10	7.00	13.30	29.00	55.10	7.00	13.30	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	CAJA	2.600000	56.00	145.60	30.00	78.00	56.00	145.60	30.00	78.00	56.00	145.60	30.00	78.00	0.00	0.00	0.00
71850010001C	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	35.00	175.00	1.00	5.00	35.00	175.00	1.00	5.00	35.00	175.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00
737000010002	B	COLA SINTETICA X 1/4 kg	FCO.	2.500000	38.00	95.00	0.00	0.00	38.00	95.00	0.00	0.00	38.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163C	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	40.000000	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	40.000000	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	40.000000	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	13.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052351	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 M M0H55AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052352	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 Y M0H56AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.								1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								1,652,531.08	207,929.86	5,075,609.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00					
Meta: 0166 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS								365,972.31	7,538.94	365,975.82	7,874.94	365,420.94	8,042.94	0.00	0.00					
Actividad Operativa: C0045 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS								365,972.31	7,538.94	365,975.82	7,874.94	365,420.94	8,042.94	0.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								28,735.64	4,623.18	28,739.15	4,959.18	28,739.15	5,127.18	0.00	0.00					
767400052353	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 C M0H54AL CIAN	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052377	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052378	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052379	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052380	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052447	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T534120AL NEGRO	UNIDAD	70.730000	24.00	1,697.52	0.00	0.00	24.00	1,697.52	0.00	0.00	24.00	1,697.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052506	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT53 1VV22AL NEGRO	UNIDAD	55.000000	6.00	330.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	6.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								15,452.07	2,915.76	15,452.07	2,915.76	14,897.19	2,915.76	0.00	0.00					
133000140076	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 900 mL	UNIDAD	9.800000	113.00	1,107.40	0.00	0.00	113.00	1,107.40	0.00	0.00	113.00	1,107.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160004	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	BOLSA	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000160005	B	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	BOLSA	5.400000	60.00	324.00	0.00	0.00	60.00	324.00	0.00	0.00	60.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000240082	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	10.973997	12.00	131.69	0.00	0.00	12.00	131.69	0.00	0.00	12.00	131.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000240146	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 1 L	UNIDAD	3.900000	100.00	390.00	0.00	0.00	100.00	390.00	0.00	0.00	100.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000270004	B	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	FCO.	4.200000	28.00	117.60	0.00	0.00	28.00	117.60	0.00	0.00	28.00	117.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
133000410156	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	11.560000	151.00	1,745.56	96.00	1,109.76	151.00	1,745.56	96.00	1,109.76	103.00	1,190.68	96.00	1,109.76	0.00	0.00	0.00	
135000050041	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	14.500000	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000210066	B	PAÑO ABSORBENTE PARA LIMPIEZA DE 20 CM X 18 CM	UNIDAD	18.000000	120.00	2,160.00	0.00	0.00	120.00	2,160.00	0.00	0.00	120.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360002	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	9.900000	51.00	504.90	0.00	0.00	51.00	504.90	0.00	0.00	51.00	504.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139000160001	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA UÑAS	UNIDAD	2.683000	28.00	75.12	0.00	0.00	28.00	75.12	0.00	0.00	28.00	75.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100125	B	JABON LIQUIDO PARA BEBE X 300 ML	UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACION C.M.N.				1,690,524.18	207,929.86	5,113,303.09	403,094.84	5,023,976.66	403,160.84	3,874,862.27	1,170.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08	207,929.86	5,075,009.99	403,094.84	4,985,683.56	403,160.84	3,874,848.77	1,170.00									
Meta: 0167 - ATENCION EN HOSPITALIZACION				253,361.50	189,627.50	383,313.70	385,227.50	383,109.70	385,125.50	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0048 - ATENCION EN HOSPITALIZACION				253,361.50	189,627.50	383,313.70	385,227.50	383,109.70	385,125.50	0.00	0.00									
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				253,361.50	189,627.50	383,313.70	385,227.50	383,109.70	385,125.50	0.00	0.00									
090600030765	B	MAZORCA DE MAÍZ MORADO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	7.000000	84.00	588.00	84.00	588.00	84.00	588.00	84.00	588.00	84.00	588.00	84.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040007	B	HARINA PREPARADA X 1 kg	UNIDAD	4.900000	32.00	156.80	36.00	176.40	32.00	156.80	36.00	176.40	32.00	156.80	36.00	176.40	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040027	B	HARINA DE SOYA	KLG	9.900000	60.00	594.00	64.00	633.60	60.00	594.00	64.00	633.60	60.00	594.00	64.00	633.60	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040028	B	HARINA DE CHUÑO	KLG	10.000000	90.00	900.00	90.00	900.00	90.00	900.00	90.00	900.00	90.00	900.00	90.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040044	B	HARINA DE TRIGO	KLG	5.900000	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040055	B	CHOCHOCA MOLIDA	KLG	9.900000	24.00	237.60	24.00	237.60	24.00	237.60	24.00	237.60	24.00	237.60	24.00	237.60	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040064	B	CHOCHOCA ENTERA	KLG	9.900000	36.00	356.40	42.00	415.80	36.00	356.40	42.00	415.80	36.00	356.40	42.00	415.80	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040172	B	POLVO DE HORNEAR X 20 g	UNIDAD	18.000000	18.00	324.00	18.00	324.00	18.00	324.00	18.00	324.00	18.00	324.00	18.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040194	B	SEMOLA X 200 g	UNIDAD	8.900000	78.00	694.20	82.00	729.80	78.00	694.20	82.00	729.80	78.00	694.20	82.00	729.80	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040216	B	HARINA DE MAIZ MORADO	KLG	7.000000	56.00	392.00	60.00	420.00	56.00	392.00	60.00	420.00	56.00	392.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050046	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.000000	741.00	3,705.00	0.00	0.00	1,482.00	7,410.00	1,482.00	7,410.00	1,482.00	7,410.00	1,482.00	7,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600060010	B	MARGARINA CON SAL X 400 g	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600060023	B	MARGARINA CON SAL X 225 g	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	16.00	48.00	12.00	36.00	16.00	48.00	12.00	36.00	16.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070005	B	COCOA EN POLVO X 180 g	UNIDAD	6.500000	36.00	234.00	40.00	260.00	36.00	234.00	40.00	260.00	36.00	234.00	40.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010006	B	POLLO ENTERO SIN VISCERAS	KLG	15.500000	2,004.00	31,062.00	0.00	0.00	4,008.00	62,124.00	4,011.00	62,170.50	4,008.00	62,124.00	4,011.00	62,170.50	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030011	B	HIGADO DE RES	KLG	15.000000	186.00	2,790.00	186.00	3,348.00	186.00	2,790.00	186.00	3,348.00	186.00	2,790.00	186.00	3,348.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030015	B	MONDONGO	KLG	18.000000	186.00	3,348.00	186.00	3,348.00	186.00	3,348.00	186.00	3,348.00	186.00	3,348.00	186.00	3,348.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030019	B	PATA DE RES	KLG	14.000000	112.00	1,568.00	114.00	1,596.00	112.00	1,568.00	114.00	1,596.00	112.00	1,568.00	114.00	1,596.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030041	B	CARNE DE RES TAPA	KLG	31.500000	421.00	13,261.50	0.00	0.00	2,526.00	79,569.00	2,528.00	79,632.00	2,526.00	79,569.00	2,528.00	79,632.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030044	B	CARNE DE RES PECHO	KLG	19.000000	50.00	950.00	54.00	1,026.00	50.00	950.00	54.00	1,026.00	50.00	950.00	54.00	1,026.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050108	B	PESCADO BONITO EN FILETE (AL PESO)	KLG	13.500000	246.00	3,321.00	250.00	3,375.00	246.00	3,321.00	250.00	3,375.00	246.00	3,321.00	250.00	3,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400060005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 G	UNIDAD	6.500000	284.00	1,846.00	288.00	1,872.00	284.00	1,846.00	288.00	1,872.00	284.00	1,846.00	288.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400070015	B	CHALONA	KLG	26.000000	78.00	2,028.00	84.00	2,184.00	78.00	2,028.00	84.00	2,184.00	78.00	2,028.00	84.00	2,184.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010018	B	CANELA ENTERA	KLG	93.000000	12.00	1,116.00	14.00	1,302.00	12.00	1,116.00	14.00	1,302.00	12.00	1,116.00	14.00	1,302.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010020	B	CLAVO DE OLOR	KLG	80.000000	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010074	B	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KLG	35.000000	12.00	420.00	6.00	210.00	12.00	420.00	6.00	210.00	12.00	420.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010132	B	CANELA EN POLVO A GRANEL	KLG	86.000000	4.00	344.00	0.00	0.00	4.00	344.00	0.00	0.00	4.00	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010144	B	PALILLO MOLIDO A GRANEL	KLG	35.000000	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010160	B	PIMIENTA NEGRA MOLIDA	KLG	35.000000	6.00	210.00	4.00	140.00	6.00	210.00	4.00	140.00	6.00	210.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010172	B	PIMIENTA ENTERA EN GRANO	KLG	45.000000	12.00	540.00	6.00	270.00	12.00	540.00	6.00	270.00	12.00	540.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010187	B	SAL DE MESA A GRANEL	KLG	2.500000	252.00	630.00	256.00	640.00	252.00	630.00	256.00	640.00	252.00	630.00	256.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010280	B	AJI AMARILLO EN POLVO A GRANEL	KLG	10.000000	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00						
Meta: 0167-ATENCIÓN EN HOSPITALIZACIÓN				253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00						
Actividad Operativa: C0048 - ATENCIÓN EN HOSPITALIZACIÓN				253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00						
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00						
092200010281	B	GLUTAMATO MONOSODICO A GRANEL	KLG	16.900000	6.00	101.40	6.00	101.40	6.00	101.40	6.00	101.40	6.00	101.40	6.00	101.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
092200020021	B	ESENCIA DE VAINILLA X 200 mL	UNIDAD	2.900000	12.00	34.80	12.00	34.80	12.00	34.80	12.00	34.80	12.00	34.80	12.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
092200080007	B	VINAGRE BLANCO X 1 L	DOC.	6.500000	24.00	156.00	24.00	156.00	24.00	156.00	24.00	156.00	24.00	156.00	24.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
092200080009	B	VINAGRE TINTO X 1 L	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
093300010014	B	TOCINO	KLG	38.000000	18.00	684.00	15.00	570.00	18.00	684.00	15.00	570.00	18.00	684.00	15.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	16.000000	341.00	5,456.00	0.00	0.00	2,046.00	32,736.00	2,046.00	32,736.00	2,046.00	32,736.00	2,046.00	32,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
093300030001	B	SALCHICHA DE POLLO EN CONSERVA X 425 g	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	15.00	75.00	18.00	90.00	15.00	75.00	18.00	90.00	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030014	B	PIÑA (AL PESO)	KLG	5.000000	630.00	3,150.00	630.00	3,150.00	630.00	3,150.00	630.00	3,150.00	630.00	3,150.00	630.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030015	B	PLÁTANO DE ISLA (AL PESO)	KLG	6.000000	259.00	1,554.00	284.00	1,584.00	259.00	1,554.00	264.00	1,584.00	259.00	1,554.00	264.00	1,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030025	B	MEMBRILLO (AL PESO)	KLG	7.000000	130.00	910.00	132.00	924.00	130.00	910.00	132.00	924.00	130.00	910.00	132.00	924.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030034	B	PEPINO DULCE (AL PESO)	KLG	4.000000	66.00	264.00	69.00	276.00	66.00	264.00	69.00	276.00	66.00	264.00	69.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030035	B	COCONA (AL PESO)	KLG	4.000000	216.00	864.00	220.00	880.00	216.00	864.00	220.00	880.00	216.00	864.00	220.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030043	B	LIMON DULCE (AL PESO)	KLG	8.000000	168.00	1,344.00	172.00	1,376.00	168.00	1,344.00	172.00	1,376.00	168.00	1,344.00	172.00	1,376.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030053	B	PERA DE AGUA (AL PESO)	KLG	8.000000	378.00	3,024.00	379.00	3,032.00	378.00	3,024.00	379.00	3,032.00	378.00	3,024.00	379.00	3,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030084	B	GUAYABA (AL PESO)	KLG	7.000000	102.00	714.00	104.00	728.00	102.00	714.00	104.00	728.00	102.00	714.00	104.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030096	B	TUMBO (AL PESO)	KLG	3.000000	66.00	198.00	69.00	207.00	66.00	198.00	69.00	207.00	66.00	198.00	69.00	207.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030154	B	MANZANA PERO (AL PESO)	KLG	5.000000	129.00	645.00	132.00	660.00	129.00	645.00	132.00	660.00	129.00	645.00	132.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030215	B	MANGO CRIOLLO (AL PESO)	KLG	13.000000	152.00	1,976.00	156.00	2,028.00	152.00	1,976.00	158.00	2,028.00	152.00	1,976.00	156.00	2,028.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030286	B	PIÑA HAWAIANA (AL PESO)	KLG	6.000000	648.00	3,888.00	652.00	3,912.00	648.00	3,888.00	652.00	3,912.00	648.00	3,888.00	652.00	3,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030311	B	MANZANA VERDE (AL PESO)	KLG	12.000000	128.00	1,536.00	132.00	1,584.00	128.00	1,536.00	132.00	1,584.00	128.00	1,536.00	132.00	1,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030397	B	MELÓN CATEGORÍA EXTRA	KLG	4.000000	86.00	264.00	69.00	276.00	66.00	264.00	69.00	276.00	66.00	264.00	69.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030404	B	MANZANA DELICIA CATEGORÍA EXTRA	KLG	7.900000	300.00	2,370.00	301.00	2,377.90	300.00	2,370.00	301.00	2,377.90	300.00	2,370.00	301.00	2,377.90	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030405	B	CARAMBOLA CATEGORÍA I	KLG	3.000000	152.00	456.00	156.00	468.00	152.00	456.00	158.00	468.00	152.00	456.00	156.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030410	B	DURAZNO CATEGORÍA EXTRA	KLG	10.000000	181.00	1,810.00	186.00	1,860.00	181.00	1,810.00	186.00	1,860.00	181.00	1,810.00	186.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030414	B	PAPAYA CATEGORÍA EXTRA	KLG	6.500000	461.00	2,996.50	462.00	3,003.00	461.00	2,996.50	462.00	3,003.00	461.00	2,996.50	462.00	3,003.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030415	B	PAPAYA CATEGORÍA I	KLG	6.500000	356.00	2,314.00	360.00	2,340.00	356.00	2,314.00	360.00	2,340.00	356.00	2,314.00	360.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030417	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA	KLG	8.000000	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030425	B	NARANJA VALENCIA CATEGORÍA EXTRA	KLG	5.000000	296.00	1,480.00	300.00	1,500.00	296.00	1,480.00	300.00	1,500.00	296.00	1,480.00	300.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030426	B	NARANJA VALENCIA CATEGORÍA I	KLG	5.000000	174.00	870.00	176.00	880.00	174.00	870.00	176.00	880.00	174.00	870.00	176.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030434	B	PALTA FUERTE CATEGORÍA I	KLG	17.000000	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030435	B	UVA ITALIA CATEGORÍA EXTRA	KLG	12.000000	216.00	2,592.00	220.00	2,640.00	216.00	2,592.00	220.00	2,640.00	216.00	2,592.00	220.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
094100030456	B	SANDÍA CATEGORÍA PRIMERA	KLG	3.500000	120.00	420.00	125.00	437.50	120.00	420.00	125.00	437.50	120.00	420.00	125.00	437.50	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2025				2026				2027				2028			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN							1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							1,652,531.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,883.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0167 - ATENCION EN HOSPITALIZACION							253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0048 - ATENCION EN HOSPITALIZACION							253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
09410003047C	B		FRESA CALIDAD EXTRA	KLG	10.000000	88.00	880.00	90.00	800.00	88.00	880.00	90.00	800.00	88.00	880.00	90.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410003047C	B		MARACUYA CATEGORIA EXTRA	KLG	8.000000	53.00	424.00	54.00	432.00	53.00	424.00	54.00	432.00	53.00	424.00	54.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410003047E	B		GRANADILLA CATEGORIA EXTRA	KLG	8.000000	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	348.00	2,784.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100040002	B		COCO RALLADO	KLG	29.000000	6.00	174.00	0.00	0.00	6.00	174.00	0.00	0.00	6.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
094100040007	B		GUINDON	KLG	29.000000	12.00	348.00	8.00	232.00	12.00	348.00	8.00	232.00	12.00	348.00	8.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100040024	B		MANI PELADO	KLG	16.000000	12.00	192.00	8.00	128.00	12.00	192.00	8.00	128.00	12.00	192.00	8.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410004002E	B		PASA NEGRA DESHIDRATADA	KLG	25.000000	24.00	600.00	27.00	675.00	24.00	600.00	27.00	675.00	24.00	600.00	27.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410005000E	B		ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KLG	14.900000	174.00	2,592.60	178.00	2,652.20	174.00	2,592.60	178.00	2,652.20	174.00	2,592.60	178.00	2,652.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400010014	B		LECHE CONDENSADA X 397 G	UNIDAD	5.650000	44.00	248.80	48.00	271.20	44.00	248.80	48.00	271.20	44.00	248.80	48.00	271.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
09540005004C	B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.100000	667.00	2,734.70	672.00	2,755.20	667.00	2,734.70	672.00	2,755.20	667.00	2,734.70	672.00	2,755.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
09540005004E	B		LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.100000	4,140.00	16,974.00	4,146.00	16,998.60	4,140.00	16,974.00	4,146.00	16,998.60	4,140.00	16,974.00	4,146.00	16,998.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
09540007001C	B		MANTEQUILLA X 200 g	UNIDAD	13.000000	84.00	1,092.00	84.00	1,092.00	84.00	1,092.00	84.00	1,092.00	84.00	1,092.00	84.00	1,092.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400090024	B		QUESO PARRA	KLG	22.500000	372.00	8,370.00	372.00	8,370.00	372.00	8,370.00	372.00	8,370.00	372.00	8,370.00	372.00	8,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800020004	B		PAN DE MOLDE FUENTE	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	12.00	90.00	12.00	90.00	12.00	90.00	12.00	90.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680002004C	B		PAN DE MANTECA	UNIDAD	0.400000	25,152.00	10,080.80	25,156.00	10,062.40	25,152.00	10,080.80	25,156.00	10,062.40	25,152.00	10,080.80	25,156.00	10,062.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680006000C	B		PANETON 900 g	UNIDAD	21.000000	0.00	0.00	20.00	420.00	0.00	0.00	20.00	420.00	0.00	0.00	20.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09750002000E	B		CHANCACA (AL PESO)	KLG	15.000000	36.00	540.00	38.00	570.00	36.00	540.00	38.00	570.00	36.00	540.00	38.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900070021	B		PUDIN INSTANTANEO X 100 g APROX.	UNIDAD	3.800000	300.00	1,140.00	304.00	1,155.20	300.00	1,140.00	304.00	1,155.20	300.00	1,140.00	304.00	1,155.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790007003C	B		FLAN INSTANTÁNEO X 95 g APROX.	UNIDAD	3.500000	246.00	861.00	250.00	875.00	246.00	861.00	250.00	875.00	246.00	861.00	250.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900070031	B		MAZAMORRA INSTANTÁNEA X 170 g APROX.	UNIDAD	3.700000	324.00	1,198.80	324.00	1,198.80	324.00	1,198.80	324.00	1,198.80	324.00	1,198.80	324.00	1,198.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790008004C	B		GELATINA X 160 g APROX.	UNIDAD	4.500000	480.00	2,160.00	484.00	2,178.00	480.00	2,160.00	484.00	2,178.00	480.00	2,160.00	484.00	2,178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790012003C	B		SILLAO X 1 L	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	16.00	112.00	12.00	84.00	16.00	112.00	12.00	84.00	16.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790012007C	B		MOSTAZA X 200 g	UNIDAD	4.900000	44.00	215.80	48.00	235.20	44.00	215.80	48.00	235.20	44.00	215.80	48.00	235.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790012009C	B		MOSTAZA X 400 g	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790012014E	B		SALSA DE SOYA X 500 mL	UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	28.00	196.00	24.00	168.00	28.00	196.00	24.00	168.00	28.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790012016E	B		PASTA DE TOMATE X 400 g APROX.	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	28.00	128.00	24.00	108.00	28.00	128.00	24.00	108.00	28.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900120201	B		MAYONESA X 200 g APROX.	UNIDAD	8.500000	44.00	374.00	48.00	408.00	44.00	374.00	48.00	408.00	44.00	374.00	48.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010001	B		ACELGA (AL PESO)	KLG	3.000000	45.00	135.00	48.00	144.00	45.00	135.00	48.00	144.00	45.00	135.00	48.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010002	B		ALBAHACA (AL PESO)	KLG	4.500000	12.00	54.00	17.00	76.50	12.00	54.00	17.00	76.50	12.00	54.00	17.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960001001C	B		BROCOLI (AL PESO)	KLG	4.500000	275.00	1,237.50	276.00	1,242.00	275.00	1,237.50	276.00	1,242.00	275.00	1,237.50	276.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960001002C	B		TOMATE (AL PESO)	KLG	1.500000	658.00	987.00	660.00	990.00	658.00	987.00	660.00	990.00	658.00	987.00	660.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960001002E	B		CALABAZA (AL PESO)	KLG	4.500000	24.00	108.00	18.00	81.00	24.00	108.00	18.00	81.00	24.00	108.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.86		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00	
1-06 RECURSOS ORDINARIOS						1,652,931.08		207,929.86		5,075,009.99		403,094.84		4,985,683.56		403,160.84		3,874,848.77		1,170.00	
Meta: 0167 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0048 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						253,361.50		189,627.50		383,313.70		385,227.50		383,109.70		385,125.50		0.00		0.00	
099600010031	B		ESPINACA (AL PESO)	KLG	7.000000	45.00	315.00	48.00	336.00	45.00	315.00	48.00	336.00	45.00	315.00	48.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010037	B		COL CHINA (AL PESO)	KLG	6.000000	18.00	108.00	15.00	90.00	18.00	108.00	15.00	90.00	18.00	108.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010044	B		LECHUGA ORGANICA (AL PESO)	KLG	4.000000	6.00	24.00	10.00	40.00	6.00	24.00	10.00	40.00	6.00	24.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010053	B		ZAPALLO ITALIANO (AL PESO)	KLG	4.000000	169.00	676.00	174.00	696.00	169.00	676.00	174.00	696.00	169.00	676.00	174.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001006C	B		CAIGUA (AL PESO)	KLG	7.000000	88.00	616.00	90.00	630.00	88.00	616.00	90.00	630.00	88.00	616.00	90.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001006E	B		APIO (AL PESO)	KLG	2.900000	232.00	672.80	234.00	678.60	232.00	672.80	234.00	678.60	232.00	672.80	234.00	678.60	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010067	B		CEBOLLA CHINA (AL PESO)	KLG	3.500000	33.00	115.50	36.00	126.00	33.00	115.50	36.00	126.00	33.00	115.50	36.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001006E	B		COLIFLOR (AL PESO)	KLG	5.800000	420.00	2,436.00	421.00	2,441.80	420.00	2,436.00	421.00	2,441.80	420.00	2,436.00	421.00	2,441.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001007C	B		PORO (AL PESO)	KLG	2.900000	206.00	597.40	210.00	609.00	206.00	597.40	210.00	609.00	206.00	597.40	210.00	609.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010107	B		CEBOLLA CHINA (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	28.00	28.00	24.00	24.00	28.00	28.00	24.00	24.00	28.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010131	B		CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	2.800000	636.00	1,780.80	636.00	1,780.80	636.00	1,780.80	636.00	1,780.80	636.00	1,780.80	636.00	1,780.80	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010197	B		ROCOTO AL PESO	KLG	10.000000	30.00	300.00	35.00	350.00	30.00	300.00	35.00	350.00	30.00	300.00	35.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010222	B		AJÍ PANCA SECO (AL PESO)	KLG	29.000000	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001022E	B		PEPINILLO (AL PESO)	KLG	4.500000	144.00	648.00	147.00	661.50	144.00	648.00	147.00	661.50	144.00	648.00	147.00	661.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001023E	B		AJI COLORADO (AL PESO)	KLG	13.000000	12.00	156.00	17.00	221.00	12.00	156.00	17.00	221.00	12.00	156.00	17.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010307	B		PIMIENTO ROJO.	KLG	7.500000	294.00	2,205.00	294.00	2,205.00	294.00	2,205.00	294.00	2,205.00	294.00	2,205.00	294.00	2,205.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001032C	B		AJO ENTERO CATEGORÍA PRIMERA	KLG	12.500000	132.00	1,650.00	135.00	1,687.50	132.00	1,650.00	135.00	1,687.50	132.00	1,650.00	135.00	1,687.50	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010323	B		COL CRESPA CALIDAD EXTRA	KLG	3.000000	72.00	216.00	78.00	234.00	72.00	216.00	78.00	234.00	72.00	216.00	78.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001032E	B		VAINITA CALIDAD EXTRA	KLG	7.000000	312.00	2,184.00	318.00	2,226.00	312.00	2,184.00	318.00	2,226.00	312.00	2,184.00	318.00	2,226.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001033C	B		ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA	KLG	4.800000	744.00	3,571.20	748.00	3,590.40	744.00	3,571.20	748.00	3,590.40	744.00	3,571.20	748.00	3,590.40	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010344	B		AJÍ MIRASOL SECO (AL PESO)	KLG	29.000000	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960001034E	B		ROCOTO MINI (AL PESO)	KLG	5.500000	12.00	66.00	14.00	77.00	12.00	66.00	14.00	77.00	12.00	66.00	14.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020002	B		CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA	KLG	2.500000	411.00	1,027.50	414.00	1,035.00	411.00	1,027.50	414.00	1,035.00	411.00	1,027.50	414.00	1,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020004	B		OLLUCO	KLG	6.500000	122.00	793.00	126.00	819.00	122.00	793.00	126.00	819.00	122.00	793.00	126.00	819.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960002001C	B		BETERRAGA (AL PESO)	KLG	4.000000	420.00	1,680.00	421.00	1,684.00	420.00	1,680.00	421.00	1,684.00	420.00	1,680.00	421.00	1,684.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020013	B		ARRACACHA (AL PESO)	KLG	8.000000	29.00	232.00	30.00	240.00	29.00	232.00	30.00	240.00	29.00	232.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020014	B		RABANITO (AL PESO)	KLG	5.000000	102.00	510.00	102.00	510.00	102.00	510.00	102.00	510.00	102.00	510.00	102.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020034	B		NABO (AL PESO)	KLG	2.900000	21.00	60.90	0.00	0.00	114.00	330.60	115.00	333.50	114.00	330.60	115.00	333.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09960002003E	B		ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	5.000000	799.00	3,995.00	804.00	4,020.00	799.00	3,995.00	804.00	4,020.00	799.00	3,995.00	804.00	4,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020041	B		KIÓN FRESCO (AL PESO)	KLG	11.000000	12.00	132.00	6.00	66.00	12.00	132.00	6.00	66.00	12.00	132.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960002004E	B		CHUÑO NEGRO	KLG	12.500000	30.00	375.00	34.00	425.00	30.00	375.00	34.00	425.00	30.00	375.00	34.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020053	B		CHUÑO BLANCO ENTERO	KLG	12.500000	30.00	375.00	34.00	425.00	30.00	375.00	34.00	425.00	30.00	375.00	34.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020092	B		PAPA PERUANITA CALIDAD PRIMERA	KLG	8.000000	2,034.00	16,272.00	2,037.00	16,296.00	2,034.00	16,272.00	2,037.00	16,296.00	2,034.00	16,272.00	2,037.00	16,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,890,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00						
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				37,993.10		0.00		36,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00						
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				37,993.10		0.00		36,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00						
Actividad Operativa: C0086 - VIGILANCIA SANITARIA DE INSTACION PORTUARIA				4,955.96		0.00		5,255.96		0.00		5,255.96		0.00		13.50		0.00						
2.3.1 2.1 3 CALZADO				240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		0.00		0.00						
890200030014 B ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PAR PARA CABALLERO				80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				139.20		0.00		139.20		0.00		139.20		0.00		13.50		0.00						
710300120047 B NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS				UNIDAD	8.00	18.80	0.00	0.00	6.00	18.80	0.00	0.00	6.00	18.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO				UNIDAD	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	3.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
716000010210 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				EMP X 50	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
716000010217 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.				EMP X 50	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
717200140222 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS				UNIDAD	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
718500010022 B ALFILER DE METAL X 50 G				UNIDAD	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00					
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				54.00		0.00		54.00		0.00		54.00		0.00		0.00		0.00						
133000140157 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL				UNIDAD	3.00	25.50	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
353800010007 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L				UNIDAD	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00						
285400110036 B LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE				UNIDAD	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD				235.00		0.00		235.00		0.00		235.00		0.00		0.00		0.00						
805000010012 B LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA				UNIDAD	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
805000060014 B CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE PLÁSTICO COLOR BLANCO				UNIDAD	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
805000080041 B TAPON DE OIDO DE POLIMERO INDIVIDUAL CON ESTUCHE				UNIDAD	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
894400020065 B GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR				UNIDAD	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00						
710600010071 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4				UNIDAD	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
715000210027 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL				UNIDAD	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				85.50		0.00		85.50		0.00		85.50		0.00		0.00		0.00						
805000050069 B GUANTE DE BADANA TALLA L				PAR	9.00	85.50	0.00	0.00	9.00	85.50	0.00	0.00	9.00	85.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				83.10		0.00		83.10		0.00		83.10		0.00		0.00		0.00						
470300210002 B FOTOCHECK DE PVC				UNIDAD	3.00	83.10	0.00	0.00	3.00	83.10	0.00	0.00	3.00	83.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00						
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				SERVICIO	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C M N				1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,978.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				37,993.10		0.00		38,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00		
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				37,993.10		0.00		38,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00		
Actividad Operativa: C0089 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y SANITARIA DE NAVES RECEPC				30,057.10		0.00		30,057.10		0.00		30,057.10		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				333.00		0.00		333.00		0.00		333.00		0.00		0.00		0.00		
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170024	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050029	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	3.700000	24.00	88.80	0.00	0.00	24.00	88.80	0.00	0.00	24.00	88.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100010	C	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				304.10		0.00		304.10		0.00		304.10		0.00		0.00		0.00		
139200160346	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 110 m	UNIDAD	20.850000	6.00	125.10	0.00	0.00	6.00	125.10	0.00	0.00	6.00	125.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500005	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100040137	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR ROJO	CIENTO	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		0.00		0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00		
901000050001	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 SALUD ILO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001172

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					37,993.10		0.00		38,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					37,993.10		0.00		38,293.10		0.00		38,293.10		0.00		13.50		0.00
Actividad Operativa C0089 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y SANITARIA DE NAVES RECEPC					30,057.10		0.00		30,057.10		0.00		30,057.10		0.00		0.00		0.00
2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
850100070007	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					1,690,524.18		207,929.86		5,113,303.09		403,094.84		5,023,976.66		403,160.84		3,874,862.27		1,170.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD MOQUEGUA
RED INTEGRADA DE SALUD ILO
.....
C.P.C. Yanet Beatriz Moinoy Chambi
JEFE DE LOGISTICA

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD MOQUEGUA
RED INTEGRADA DE SALUD ILO
.....
CD JESÚS SEGUNDO OCHOA NUÑEZ
COP. 13798
DIRECTOR EJECUTIVO RED INTEGRADA DE SALUD ILO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad